

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miesięczna na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty arty-
kuly nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość sędziowa od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer pojed-
ynczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 62.

Sobota 14. Marca 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 13. marca. Na dzisiejszem posiedzeniu delegacyi węgierskiej odczytano zadowolniające oświadczenie ministra wojny co do przedwzrostajszej mowy generała Grivicieza, poczem budżet wojskowy przyjęty został zgodnie z referatem komisji.

Berlin, 13. marca. Książę Napoleon zrobił dziś wizyty pożegnawcze; jutro rano odjeżdża do Drezna.

Drezno, 13. marca. Pewien szewc tutejszy wymierzył pistoletem na następcę tronu saskiego. Sprawcę zamachu zaarrestowano i po przesłuchaniu oddano do szpitalu.

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 13. marca. Słychac za pewne, że wczorajsze posiedzenie delegacyi węgierskiej nie odbyło się w skutek niemiłego epizodu wywołanego oświadczeniem zastępcy ministra wojny, generała Grivicieza podczas wczorajszych narad nad budżetem wojennym. Oświadczenie jen. Grivicieza z powodu nienawyknięcia mowcy do używania języka węgierskiego wywołało nieporozumienie, które wyjaśnione i zagodzone zostanie prawdopodobnie już w ciągu dnia dzisiejszego, a przeto przypuszczać można, iż już na dzisiejszem posiedzeniu delegacyi pozwoli prowadzić dalej rozprawę. Wydział budżetowy przedyskutował i uchwalił etaty ministerstwu sprawiedliwości i handlu.

Część urzędowa.

Prezydum c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie mianowało oficyała rachunkowego III. klasy przy tymże sądzie wyższym Onufrego Pawlikiewicza oficyałem rachunkowym II. klasy, kalkulanta wyższego sądu krajowego i kwieskowanego oficyała rachunkowego b. komisji namiestniczej w Krakowie Jakóba Miratyńskiego oficyałem rachunkowym III. klasy, praktykanta rachunkowego przy wyższym sądzie krajowym Ludwika Kohmana prowizor. oficyałem rachunkowym III. klasy, a praktykanta rachunkowego przy namiestnictwie Antoniego Mentel praktykantem rachunkowym przy wyższym sądzie krajowym we Lwowie.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.
Lwów, dnia 4. marca 1868.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego

z d. 9., 17. i 24. stycznia, dalej z d. 3., 12., 21., 24., 27. i 28. lutego r. b.

Na wezwanie Prezydum c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie o udzielenie zdania co do projektu nowego podziału powiatów sądowych w zachodniej części kraju i ustanowienia w tychże sądach o jednym sędzi, oświadczył Wydział krajowy, iż w obec najnowszych ustaw zasadniczych państwowych z d. 21. grudnia 1867 r. o zmianach ustawy o reprezentacyi państwa z d. 21. lutego 1861 (Dz. ust. prow. Nr. 141 z r. 1867) i „o władzy sędziowskiej (Dz. u. p. Nr. 144 1867)“ żadna zmiana w obecnym składzie organizacyi sądownictwa nie może nastąpić w drodze administracyjnej, lecz tylko dokonana być winna w drodze ustawodawczej. — Paragraf 11. lit. l. najpierw powołanej ustawy orzeka bowiem, „że ustawodawstwo o podstawach organizacyi sądownictwa do kompetencyi Rady państwa należy“ a wedle §. 12. tej ustawy należy do kompetencyi Sejmów krajowych stanowić o szczegółach organizacyi sądownictwa, czyli w zastosowaniu tych ogólnych podstaw organizacyi do potrzeb poszczególnych krajów koronnych.

Art. 10. zaś ustawy o władzy sędziowskiej stanowi: „że rozprawy przed sędzią wyrokującym w sprawach cywilnych i karnych są ustne i publiczne.“ — Zanim więc to postępowanie ustne i publiczne usta-

wami nie będzie określone, niepodobna orzekać, jaki ma być skład sądów, i jakie rozdzielenie onych po kraju, przeto też w dzisiejszym składzie sądownictwa do owego czasu żadna zmiana nastąpić nie powinna, a co najmniej, nastąpić nie może, bez współudziału faktorów do ustawodawstwa powołanych. — Lecz chociażby te ustawy nawet nie istniały, toć i w takim razie Wydział krajowy nie mógłby się zgodzić z projektem ani pod względem zasad, ani pod względem szczegółów przeprowadzania. Zdaniem Wydziału krajowego odpowiedniej byłoby ze względu na faktyczne stosunki i potrzeby kraju naszego urządzić wszystkie pierwsze instancye jako sądy kolegiałne, które wprawdzie rządziej po kraju porozrzucać, załatwiałby sprawy tylko ważniejsze, podczas gdy wszystkie sprawy drobniejsze i wiele ze spraw niespornych mogłyby być sprawowane za pomocą zwierzchności gminnych, sędziów pokoju, rad familijnych i t. p. instytucyi, działających w innych krajach ze skutkiem najlepszym pod względem spieszego, niekosztownego i sprężystego sprawowania sprawiedliwości.

Przystępując potem do szczegółów zaprojektowanego podziału, oświadczył Wydział krajowy, z wyraźnym wszakże zastrzeżeniem, iż mu brak kompetencyi czynienia pod tym względem jakiegokolwiek wniosków do reform w drodze administracyjnej i przedstawienia zdania swego jako życzenia kraju bez opracowania tego przedmiotu w drodze konstytucyjnej za współudziałem Sejmu krajowego — że najuroczyściej sprzeciwić się musi zaproponowanemu zwinięciu sądów powiatowych w Skawinie, Niepołomicach, Jordanowie, Krynicy, Krościenku, Ciężkowicach, Brzostku, Zasowie, Frysztaku i Głogowie, zgadza się zaś chętnie co do zaprojektowanego ustanowienia dwóch nowych sądów powiatowych w Radomyślu i Skrzydlnej.

Przytem wypowiedział Wydział krajowy otwarcie, że sądownictwo na prowincyi nie działa obecnie dość skutecznie i dostatecznie, a mając na uwadze, iż czynności sądowe wzrastają bezsprzecznie w sposób uderzający, należy słusznie obawiać się, iż tem mniej w stanie odpowiedzieć zadaniu, jeżeli ich liczba o 8 na 59 zmniejszoną zostanie. — Nakoniec oświadczył Wydział krajowy, iż w interesie kraju domagać zniewolonym się widzi, ażeby sądy te hojniej zaopatrzone były w siły pracujące i należyte dotaeye, ileż faktem jest niezaprzeczonym, że sądy powiatowe przy obecnem uposażeniu nie są w stanie wydołać nawałowi czynności. — Względy finansowe nie mogą być tej mierze rozstrzygającymi, i nie należy obawiać się z tego powodu przeciążenia skarbu — sądownictwo bowiem samo się opłaca użyciem stemplów i należytości rządowych, a dochody te wpłyną do skarbu dostatniej i szybciej, skoro wymiar sprawiedliwości będzie sprężystszy i szybszy w skutek powiększonych sił pracujących.

Do komisji, wyznaczonej celem losowania jednej seryi obligacyi pożyczki krajowej (głodowej) w imiennej wartości 625.000 złr. w. a. wydelegowano członków Wydziału krajowego p. Maurycego Kraińskiego i p. Franciszkę Smolkę. — Jako komisarz rządowy przeznaczony został nadradca c. k. krajowej Dyrekcyi skarbowej p. Jan Witemberski.

Zwrócono p. Floryanowi Ziemiańskiemu, wiceprezydentowi Izby poselskiej Rady państwa, przesłane przez niego imieniem delegacyi krajowej podania mieszkańców powiatu Dąbrowskiego i Jasielskiego o wyjednanie pożyczki z powodu kłeski w skutek wylewu rzek, jako wniesione do Rady państwa do stosownego dalszego zarządzenia z odpowiedzią, iż zdaniem Wydziału krajowego tylko skarb państwa poszkodowanym tym pomocy udzielić może i powinien. — Zarazem zawiadomiono pana delegata o

wszystkich w tej mierze do rządu poczynionych krokach.

Na wnioski Wydziału krajowego (w sprawie udzielenia pomocy ludności, przeszłoročzną powodźnią nawiedzoną, oznajmia Prezydum c. k. Namiestnictwa, że krajowa Dyrekcyja skarbowa poczyniła odpowiednie rozporządzenie celem jak najdalej idącego uwzględnienia poszkodowanych przy zaległościach podatkowych, że roboty publiczne celem uregulowania rzek i zabezpieczenia brzegów będą rozpoczęte w miarę potrzeby i funduszów, że pozostającą kwotę 79.000 złr. z większej sumy 250.000 złr. danej do dyspozycyi komisji ministeryalnej, wysłanej zaraz po katastrofie w okolice kłeską dotknięte, dodawszy 10.000 złr. z funduszów składowych, już wysłano do c. k. urzędów powiatowych dla rozdzielenia pomiędzy potrzebujących; nakoniec, że ministerstwo zamierza w Radzie państwa uczynić wniosek o zaliczkę dla kraju w sumie 250.000 złr. pod warunkiem, że Wydział krajowy musiałby pokwitować odbiór tej sumy jako zaliczki dla kraju, a warunki zwrotu zastrzeżonoby rokowaniom z najbliższym Sejmem. — Zarazem zażądało c. k. Prezydum od Wydziału krajowego jak najspieszniejszej decyzji, czy gotów by był do podjęcia ze skarbu państwa pomienionej sumy, ponieważ przedmiot ten musi przejść w Radzie państwa przez wszystkie stady ustawodawcze.

Przyjmując z wyrazem wdzięczności wiadomość o częściowem przynajmniej przychyleniu się ministerstwa do wniosków Wydziału krajowego, odpowiedział tenże, iż ani statut krajowy, ani instrukcyja udzielona przez Sejm nie upoważniają go wprawdzie do zaciągania jakiegokolwiek długu na fundusz krajowy, jedynie nadzwyczajna kłeska, jakiej uległa znaczna część ludności w wielu powiatach kraju, nagłość potrzeby skutecznego jej zapomożenia i niepodobieństwo zwołania Sejmu w chwili obecnie zgromadzonej Rady państwa, dodać Wydziałowi krajowemu otuchy, że usiłowania jego do usprawiedliwienia przed najbliższy Sejmem kroku, jakiego się ministerstwo po nim domaga, nie pozostaną nieuwzględnione. — Wydział krajowy oświadczył przeto swą gotowość do potwierdzenia odbioru sumy 250.000 złr. jako zaliczki dla kraju przy zastrzeżeniu rokowań z najbliższym Sejmem o warunk zwrotu, nie mógł wszelako pominąć uwagi, że kwota 250.000 złr., na jaką Wysocki rząd zamierza uczynić wniosek do reprezentacyi państwa, zważywszy na obecne ceny zboża i na potrzebną ilość do obsiewu, za dostateczną uważaną być nie może. — Nie mając żadnej pewności, ażeby Sejm krajowy mógł być zwołanym przed porą jarych zasiewów, a w takim wypadku nie mając na razie kompetentnej władzy, któraby zarządzić mogła zaradze środki ku ochronieniu kraju od złowrogich skutków z niedostania obszarów, szczególnie włościańskich, kraj nasz nieochybnie wystawionym byłby i w przyszłym roku na dotkliwy niedostatek, którego najbliższą konsekwencyą byłaby niemożność ściągania udzielonych zasiłków. — Uwaga ta zniewoliła Wydział krajowy do wniosku o wyjednanie u rządu otworzenia dalszego kredytu przynajmniej na drugie 250.000 złr. na ewentualny wypadek, jeżeliby kwota, którą rząd w drodze konstytucyjnej wyjednać zamierza, mimo wszelkiej oszczędności niedostateczną się okazała.

Zaasygnowano z funduszu krajowego dla szkół rolniczych w Dublanach i Czernichowie po 2500 złr. dla każdej jako zasiłek na pierwsze półrocze 1868.

Przyjęto do wiadomości oznajmienie Prezydum c. k. Namiestnictwa, iż według reskryptu c. k. ministerstwa skarbu z d. 23. grudnia 1867 do l. 24947, uchwała Sejmu krajowego z d. 24. i 26. listopada, dalej 4. grudnia 1866 w przedmiocie rozciągnięcia

uwolnienia od opłaty podatku domowo-czynszowego w miastach, gdzie podatek ten jest zaprowadzony, na domy nowo wybudowane, odbudowane lub dobudowane, które wykończone będą aż do końca roku 1869, załatwioną została wydana tym czasem ustawą z dnia 14. listopada 1867 (Dz. p. p. Nr. 137).

Co się zaś tyczy drugiej uchwały względem podniesienia we Lwowie i Krakowie procentu za sarta tecta z 15% na 30%, oświadczyło ministerstwo skarbu, iż ze swego stanowiska nie może popierać wyjątkowego podniesienia tego procentu w pojedynczych miejscowościach.

Zatwierdzono uchwałę rady gminnej w Kołaczycach względem kupna domu zajezdnego Nr. 85 i 86 na rzecz gminy i użycie na ten cel obligacji gminnych.

Przyzwolono na zawarcie uchwalonego przez radę gminną w Starych Kutach kupna od kamery połonin Hostów, Mendrzym i Hlistowate za cenę nie przynoszącą 11.000 złr. — Co się tyczy użycia na ten cel obligacji gminnych, zażądano szczegółowego tychże wykazu.

Celem przyzwolenia na wyprzedaż drzewa z dziesięciu zrębów lasu gminnego, naprzód zażądano wyjaśnień co do objętości lasu i co do kwoty, jakiej z sprzedaży tej spodziewać się należy. — Zniesiono zaś postanowienie uchwały rady gminnej, by rąbaniem i sprzedawaniem łątrów zajmowała się wyznaczona do tego osobna komisya, jako sprzeciwiająca się §. 56. ustawy gminnej, i nie zezwolono na zaciągnięcie pożyczki, ponieważ rada gminna tego nie uchwaliła. — Nakoniec polecono zwierzchności gminnej zwołanie rady gminnej do uchwalenia potrzebnych środków na pokrycie resztującej ceny kupna.

Wezwanie c. k. sądu powiatowego w Kulikowie o udzielenie wyjaśnień co do własności i administrowania starych cmentarzów w ogólności, a w szczególności starego cmentarza w Żółtańcach, z powodu zachodzącego sporu prowizoryjnego, zwrócono temuż sądowi z oznajmieniem, iż Wydział krajowy nie widzi się być spowodowanym, do dania w przedmiocie tym zlania swego lub jurydycznych wskazówek, a to tem mniej, ile że na c. k. sądach ciąży obowiązek obznajomienia się z istniejącymi w tym względzie przepisami.

Zawiadomienie byłego c. k. urzędu powiatowego w Komarnie, iż ze ściąganych od chrześcian od roku 1860 kar policyjnych, tudzież tax za pozwolenia muzykę z tańcami ubierał kwotę 910 złr. w papierach publicznych, a 41 złr. 6½ c. w. a. w gotówce z przeznaczeniem tej sumy na fundusz do założenia szpitala dla ubogich chorych powiatu komarniańskiego, odstąpiono wydziałowi powiatowemu w Rudkach do stosownego zarządzenia i doniesienia o powziętem postanowieniu.

Na zapytanie c. k. Namiestnictwa, czyli oddanie miejscowych instytucji i szpitali ubogich w zarząd reprezentacji gminnych nastąpić ma za współudziałem c. k. władz i reprezentacji powiatowych, lub tylko w drodze obopólnego porozumienia się dotychczasowych zawiadowców tych instytucji z radami i zwierzchnościami gminnymi, oświadczone, iż zlanem Wydziału krajowego oddanie to w każdym razie nastąpić powinno przy współdziałaniu reprezentacji i c. k. urzędów powiatowych.

W sprawie fundacyi s. p. ks. Jana Bochniewicza dla 50 mieszczan miasta Biecha uchwalono, z wykazanego funduszu w sumie 37.403 złr. 23½ c. w. a. wyłączyć wziętą w skutek ugody z właścicielami dóbr Szymbark za obowiązek dostarczania rynien kwotę 10 złr. gotówką i 150 złr. w obligacjach indemnizacyjnych, niemniej 2000 złr. w takich samych obligacjach za niepobudowanie szesnastu domów, jako też pobrane od tych sum odsetki, ponieważ sumy te nie są bynajmniej częścią składową funduszu donacyjnego dla 50 mieszczan, lecz stanowią winno całkiem odrębny fundusz.

Zarząd tym fundaszem przysłużyła wedle ogólnie obowiązujących ustaw reprezentacji gminnej i dla tego ma zwierzchność gminna zezwalać radę gminną do powzięcia uchwały co do sposobu użycia i zarządzenia takowym, przy czem uwzględnione być mają tak zamiary fundatora jak i obecne stosunki i potrzeby miasta. — Zarazem zwrócono uwagę reprezentacji gminnej na to, czyliby nie odpowiadało przeważnie korzyści miasta, żeby funduszem tym założyć kasę pożyczkową.

Co do funduszu donacyjnego orzeczono, że rozdzielenie dochodów od dotyczącego kapitału między 50 mieszczan zacząć się może dopiero po zatwierdzeniu fundacyi przez c. k. rząd. — W tym celu

musi być przede wszystkim sporządzony dokument, czyli statut fundacyjny z zachowaniem myśli i woli fundatora, usuwający na przyszłość wszelkie wątpliwości i nieporozumienia. Zarazem wskazano zwierzchności gminnej, przez kogo i w jaki sposób ma być ułożony ten dokument odpowiednio do postanowień fundatora i do terażniejszych stosunków. — Na koniec oświadczone, że Wydział krajowy gotówby był przyjąć na siebie ułożenie tego dokumentu, gdyby to było życzeniem zgromadzenia donataryuszów, w którym to razie musiałoby większością głosów uchwalonem być wyrażnie, iż przelewa prawo ułożenia pomienionego dokumentu na Wydział krajowy.

Przyjęto do wiadomości okólnik c. k. Namiestnictwa, wydany do wszystkich c. k. urzędów powiatowych, że kary pieniężne, zasądzone przez władze polityczne za popełnione na obszarach dworskich przekroczenia przepisów polowych, wpływać mają i nadal do funduszu kultury krajowej, kary zaś, zasądzone przez zwierzchności gminne w moc §§. 60 i 61 ustawy gminnej, wpływać winne na cele §. 62. tejże ustawy przeznaczone.

W sprawie likwidowania funduszu szpiczlerza gminnego, należącego do gmin byłego dominium w Boryni, zwrócono akta c. k. Namiestnictwa z wezwaniem, ażeby orzekło względem rekursu urzędu kameralnego w Boryni co do zarządzanego przez tameczny urząd powiatowy wystąpienia w drodze prawa przeciw gminom, zaprzeczającym otrzymanie pożyczki zboża, tudzież o zarządzenie ściągnięcia zaległych pożyczek i oddanie majątku tego gminom.

Zwrócono zwierzchności gminnej miasteczka Bukowska, przesłane przez nią do doręczenia w drodze Prezydium tutejszego c. k. sądu krajowego wyższego dyplomy na nadane obywatelstwo honorowe Janowi Haszczycowi, sędziemu powiatowemu, i Józefowi Soroczyńskiemu, kanceliarzowi tamecznego c. k. sądu obwodowego z oświadczeniem, iż miasteczka podług postanowień ustawy gminnej nie mają prawa nadawania obywatelstwa ani miejskiego ani honorowego.

Na zapytanie wydziału powiatowego w Rohatynie, czyli wolno interpelować na posiedzeniach rady powiatowej komisarza rządowego, odpowiedziano, iż ustawa o reprezentacji powiatowej nie włożyła na pełnomocnego c. k. urzędu powiatowego żadnego obowiązku, aby na żądanie rady powiatowej był obecnym na jej posiedzeniu i na czynione przez członków tejże interpelacje dawał odpowiedzi. — Wydział krajowy nie wątpi jednak, iż obecny na posiedzeniu przełożony c. k. urzędu powiatowego, czy też jego delegat nie odmówi żadnych wyjaśnień w sprawach należących do zakresu działania reprezentacji powiatowej.

W odpowiedzi na podanie wydziału powiatowego w Stanisławowie, o przedstawienie Sejmowi krajowemu na najbliższej kadencji wniosku do uchwalenia jako dodatku do ustawy gminnej: „że radny zawierający z gminą stosunek, z którego proces wyniknąć może, obowiązany jest usunąć się z rady na czas trwania tego stosunku“ — oświadczone: iż Wydział krajowy nie zapoznaje wprawdzie, że stosunek taki może w pewnych razach zwichnąć właściwe tegoż radnego stanowisko, i sprowadzić pewny rozstrój między radnymi i z tego powodu narazić gminę na stratę, to przecież nie widzi on potrzeby stawiania w Sejmie krajowym wniosku na takie ograniczenie, nie odpowiadające pojęciu o samorządzie.

Dalsze podanie tegoż wydziału powiatowego o wyrobienie w drodze ustawodawczej uwolnienie od opłaty myta dla radnych, jadących na posiedzenia rady powiatowej, zwrócono Wydziałowi z odpowiedzią, iż Wydział krajowy po dokładnem zbadaniu wszystkich dotyczących okoliczności, nie może się przychylić do żądania reprezentacji powiatowej.

Na wniesione następnie zapytanie tegoż wydziału powiatowego, w jakiej drodze wykonywać ma reprezentacja powiatowa przysługujące jej w moc §. 28. ust. o repr. pow. prawo czynienia wniosków do Sejmu, jeżeli Wydział krajowy odmówi przedłożenia takowych, oświadczone, że powołany paragraf nadaje reprezentacji powiatowej prawo przedstawienia wniosków tylko w interesie powiatu, i że Wydział krajowy wniesienia na Sejm takich wniosków, jak też wniosków przedłożonych przez reprezentację powiatową na mocy §. 100 ustawy gminnej w sprawach administracji gminnej nigdy nie odmówi.

(Dokończenie nastąpi.)

Dnia 11. marca odbyło się 17. posiedzenie delegacji węgierskiej. Na tem posiedzeniu byli obecni Ich Excel. kanclerz państwa bar. Beust i

ministrowie Kuhn, Andrassy, Lonyay, Festetics, reprezentanci rządowi Falke i generał Grivicic. Na porządku dziennym jest dalszy ciąg debaty ogólnej nad budżetem wojskowym.

Hr. Wolfgang Bethlen przemawia ze zdaniem komisji

Koloman Ghyeczy zabiera głos i mówi: Zapatrząc się ze stanowiska politycznego jestem tego przekonania, że monarchia może utrzymać pokój, jeżeli go istotnie szczerze pragnie. To twierdzenie moje muszę oczywiście umotywić. Od stu lat już blisko jest to uznana polityką państw Europy, że na tym obszarze, na którym leży nasza ojczyzna i inne kraje monarchii austriackiej, powinno stać silne państwo, raz dlatego, aby utrzymać równowagę pomiędzy państwami, a powtóre, aby oddzielić zachód od wschodu, i aby tworzyć żywy mur, przeciw wschodowi, przeciw zamachom Rosyi dla cywilizacji i wolności zachodu. Lecz jakkolwiek ma się rzecz, to pewna podług mego przekonania, że gdyby się Rosyi powiodło zająć ten obszar Europy, na którym leży nasza ojczyzna i ujarzmiona już w połowie Polska, i podbić po swojemu panowanie wszystkie kraje aż do Adryatyku, toby wolność Europy była ciężko zagrożona. Biorąc to na uwagę nie mogę pojąć, jakby mogło zależeć któremu z zachodnich sąsiadów naszych na tem, aby naszą monarchię osłabić, albo starać się o to, żeby się rozpadła. Nie mogę przypuścić, żeby to się zgadzało, czy to z interesem Prus, czyli Niemiec, aby Rosya została ich bezpośrednim sąsiadem. Również nie mogę pojąć, żeby Włochy tego pragnęły, aby dokonawszy dzieła zjednoczenia się musiały jeszcze mierzyć się z Rosją nad Adryatykiem.

Jedni tylko południowi chrześcianie mogą mieć odmienne w tym względzie zdanie, ale ta odmienność zdań i życzeń wynika jedynie z tego, ponieważ te narody chcą się oswobodzić z pod panowania Turcyi. Dlatego okazują one gotowość do połączenia się z Rosją, ponieważ z tej strony jedynie spodziewają się pomocy. Dalej wnosi hr. Ghyeczy, że mylnie zdanie, jakoby sąsiedzi nasi chcieli osłabić naszą monarchię, tylko tem się tłumaczy, że nasi sąsiedzi obawiają się, aby przy pierwszej lepszej sposobności nie byli zagrożeni przez naszą monarchię, czy to co do posiadłości swoich, czyli też co do polityki swojej. A to zdanie istotnie popiera polityka nasza terażniejsza. Na poparcie tego ostatniego zdania rozbiiera hr. Ghyeczy dokumenta księgi czerwonej i przychodzi do tego rezultatu, że one wszystkie mogą tylko nieufność wzbudzić u sąsiadów

Naostatek udowadnia mowca, że dobre porozumienie między mocarstwami zachodnimi jest najlepszą rękojmnią bezpieczeństwa dla Austrii, i kończy, że Austriya dla okazania swojego usposobienia pokojowego powinna także i swoją siłę zbrojną przenieść ze stopy wojennej na stopę pokojową.

Dalej mówili za wnioskiem większości: hr. Paweł Esterhazy, Faur, hr. Szecsen, Kalnoky i Bano; za wnioskiem mniejszości: Simonyi, Zsedeny, Braunvacky i Bonis.

Na mowy Ghyeczego i Simonyego odpowiedział krótko prezydent ministrów hr. Andrassy, udowadniając, że są trzy środki do zachowania pokoju: 1) utrzymanie traktatów za jakąkolwiek cenę, 2) zawieranie przymierzy; 3) oręż. Prezydent ministrów utrzymuje, że oba pierwsze środki byłyby w chwili obecnej niebezpieczne — pozostają więc tylko trzeci środek.

Nakoniec zabrał głos reprezentant rządowy Falke, i starał się w dłuższej mowie przekonać, że polityka rządu była i jest najzupełniej pokojową, lecz pomimo tego i właśnie dlatego nie może się Austriya całkiem rozbrajać.

Na posiedzeniu izby niższej parlamentu angielskiego z dnia 10go b. m. otworzył debatę nad kwestyą irlandzką Magicire. Skreśla on najprzód cierpienia Irlandyi i żąda gruntownej reformy w sprawach kościelnych i rolniczych, a gani używane dotąd półśrodki. Neate stawia wniosek, że takie ogólne propozycje szkodzą pokojowi i dobrobytowi Irlandyi.

Skoro nakoniec ciało p r a w o d a w c z e f r a n c u s k i e załatwiło po sześciu tygodniach ustawę prasową, rząd przedłożył ustawy finansowe. Zawierają one następujące 4 projekta ustaw: względem budżetu na rok 1868, względem budżetu na rok 1869, względem kredytu uzupełniającego z r. 1867 i względem pożyczki 440 milionów. Główne cyfry budżetu z r. 1869 są następujące:

Główne punkta tych ustaw były już wymienione w sprawozdaniu ministra finansów Magne z d. 27. stycznia. Kredyt uzupełniający na r. 1868 wynosi dla zwyczajnego budżetu 61 milionów, z których odpada 49 milionów na wydatki wojskowe; dla budżetu nadzwyczajnego 109 milionów, z których przypada 57 milionów na budżet wojny a 26 milionów na budżet marynarki. Nadwyżkę w wydatkach na r. 1868 obliczają na 128 milionów. W zwyczajnym budżecie na rok 1869 prelimitowane są wydatki na ministerstwo wojny na 381 milionów więcej niż w r. 1868. W nadzwyczajnym budżecie na rok 1868 wynoszą ogółem wydatki 184, z czego 37 milionów przypada na departament wojny a 21 milionów na departament marynarki.

Budżet dochodów i wydatków zwyczajnych:	
Dochody	1699,948.237 fran.
Wydatki	1627,784.160 „
Nadwyżka w dochodach zwyczajnych	
	72,164.077 fran.
Dochody nadzwyczajne	
	21,496.666 „
Razem	
	93,660.743 fran.
Wydatki nadzwyczajne	
	184,299.076 „

Niedobór pokryć się mający przez pożyczkę 90,638.333 fran.
Hr. Walewski a nawet jego przeciwnik polityczny Drouyn de Lhuys nalegają, jak słychać, na Cesarza, aby wziął inicjatywę w sprawie plebisytu względem odpowiedzialności ministrów. Dotąd jednak Cesarz nie skłania się do przedstawień i życzenia swoich obu przyjaciół.

Ustawa prasowa i względem kontyngensu została przedłożoną senatowi.

„La Presse“ donosi, że w dniu 16go b. m. jako w dniu urodzin Cesarzewicza ma być udzielona amnestya za wszystkie przestępstwa polityczne i prasowe. Dziennik ten dodaje, że więzienia paryskie jeszcze nigdy nie były tak przepełnione przestępcami politycznymi, jak w ostatnich latach.

Jak wiadomo położenie finansowe Włoch nie jest wcale pomyślne. Komisya wysadzona przez ministra skarbu do zbadania stanu finansów proponowała zaprowadzić 10 pr. podatek od kuponów, ale Francya utrudnia hrabiemu Cambry Digny przeprowadzenie tego środka. Większa a może i największa część renty włoskiej jest ulokowana we Francji, przeto rząd francuski broniąc interesów swoich poddanych, nie może pozwolić na jej opodatkowanie we Włoszech. W tym względzie jak pisze korespondent „Presse“ z Florencji, już przed kilkoma tygodniami poseł francuski baron Mallaret interpelował ministerium włoskie, lecz jak się zdaje, nie otrzymał zadawalających wyjaśnień. Tenże udał się d. 3. b. m. z polecenia swojego rządu do prezydenta ministrów hr. Menabrei i żądał stanowczego oświadczenia. Wprawdzie i tym razem nie otrzymał go, lecz nazajutrz hr. Menabrea zapytywał pisemnie posła francuskiego co jego rząd uczynić zamysła w razie jeżeliby rząd włoski zaprowadził proponowane przez komisję opodatkowanie kuponów. Na to wkrótce potem hr. Mallaret odpowiedział, że jeżeli rząd włoski zaprowadzi ten podatek, sprzeciwiający się zobowiązaniom jego względem swoich wierzycieli, w takim razie rząd francuski musiałby wykluczyć rentę włoską od notowania na giełdzie paryskiej. Pomimo tego jednak zdaje się, że wspomniany podatek będzie zaprowadzony, żaden bowiem inny środek nie pozostaje rządowi włoskiemu dla poratowania skarbu.

Nowe zmiany w ministerium tureckim zostały wszędzie bardzo dobrze przyjęte, szczególnie pochwalają wstąpienie do gabinetu chrześcianina Agatona Effendi i znanego z sprężystości Mithada baszy. W Paryżu rozeszła się pogłoska, że Fuad basza zamierza na wiosnę udać się znowu do Paryża i Londynu dla skłonienia Francji i Anglii do zagwarantowania całości terytorium tureckiego; wiadomość ta jednak nie zdaje się potwierdzać.

KRONIKA.

(XXI. spis darów na fundacyę ś. p. Karola Szajnochy.) Z poprzedniego spisu gotowizna 6170 złr. 37 c., w efektach 2050 złr.

Złożyli dalej: Z Magierowa (na ręce ks. Feliksa Tarczyńskiego, miejscowego proboszcza obrz. łac. resztę z zebranych na nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Karola Szajnochy) 10 złr. 50 c. Na ręce prezesa rady powiatowej stanisławowskiej Dr. Pawła Skwareczyńskiego następujące dary: Meilich Bertisch 2 złr., Selig Bertisch 2 złr., Róża Cywińska 3 złr., ksiądz Marcin Czerwiński 1 złr., hr. Antonina Dzieduszycka 25 złr., Henryk Gło-

wacki 5 złr., Alexander Golimentowicz 1 złr., ks. Gracowski 1 złr., Josel Hamer 1 złr., Mojżesz Hamer 1 złr., Sydon Dunin Kęplisz 3 złr., Antoni Kozicki 8 złr., Ksawery Krzczunowicz 10 złr., Maryan Mazaraki 10 złr., Alexander Rodakowski 5 złr., Jan Rodakowski 5 złr., Dr. Paweł Skwareczyński 5 złr. 30 c., ks. A. Waiss 2 złr., Józef Wasilewski 3 złr., Tadeusz Wiśniewski 50 c., x. y. z. (z Halicza) 20 c., Adolf Zakrzewski 10 złr., Maurycy Zielonka 1 złr., ksiądz Maciej Żabiński 2 złr. Razem gotowizną 125 złr. 50 c. Prócz tego Rozalia Cywińska obligacyę indemnizacyjną wartości imiennej 30 złr. Co wszystko razem z podanemi w poprzednim spisie wynosi gotowizną 6295 złr. 87 c., a w efektach 2100 złr.

(Zaraza na bydło.) W drugiej połowie lutego r. b. zaraza na bydło ustała w Kawczym Kacie, Stryhańcach i Sorokach; wybuchła zaś w Hołobotowie, Lisowicach, w Horucku, Dobrohestowie i w osadach Koenigsau i Neudorf.

Do pozostałych wedle ostatniego raportu 2 sztuk chorych była przybyło 41; z tych wyzdrowiało 3, padło 23, ubito 17 sztuk. Oprócz tego dano na rzeź 20 sztuk bydła podejrzanych o zarazę.

(Pożar.) W Dobrostanach w pow. grodeckim spalił się d. 12. b. m. dom włościański z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża, szkoda wynosi 600 złr., ogień miał być podłożony.

Lwów, 14. marca.

(Festr.) Dawno już nie pamiętamy tygodnia tak obfitego w nowości sceniczne, jak ubiegły, gdyż mieliśmy aż dwie sztuk całkiem nowych (przynajmniej u nas) jedną po drugiej, a trzecią odnowioną po dość długim zapomnieniu; godzi się też więc poświęcić każdej z nich chociaż kilka słów z osobna.

Szereg tych osobliwości rozpoczął w niedzielę dramat Słowackiego: „Niepoprawni“, o który prawie od roku już dopominała się kilkakrotnie krytyka teatralna. Czynnio dyrekcyi zarzut, że w przedstawieniu jego dała się wyprzedzić nawet teatrom prowincjonalnym, i rozciekawiono tym sposobem publiczność do tego stopnia, że z niemałym trudem potrzeba było dobić się miejsca tego wieczora. Ale cóż się pokazało? Oto ujrzawszy z bliska ono tak gorąco upragnione dziwo, zaczęło w końcu dziwić się własnej ciekawości, a ta teraz krytyka, która przed tem tak głośno o nie się domawiała, wydała potem z trójrogu swego wyrok, że dramatowi temu zbywa na potrzebnych warunkach, ażeby mógł się utrzymać na scenie. Jaki jest to właściwie rodzaj konsekwencyi, tego dochodzi niechętnie; ale to przynajmniej potrzeba, że koniec jej jest niezawodnie trafniejszy niż początek. W istocie bowiem żaden prawie z dramatów Słowackiego nie jest tak mało nadającym się na scenę jak ten właśnie. Każda prawie z działających w nim figur, każda scena i cały dialog noszą na sobie piętno tak chorobliwej wybujałości fantazyi, rażą tak nienaturalnym kolorytem, że widz nie tylko nie może się w nich dopatrzeć podobieństwa z rzeczywistością, ale nawet nie jest w stanie dościsnąć myślą, co poeta właściwie chciał powiedzieć. Podobne ntowory męczą już czytającego, a cóż dopiero słuchacza. Z tej samej też przyczyny nie można się temu dziwić wcale, jeśli artysta nie ugadnie tu i ówdzie właściwości swojej woli; takie charaktery, wysnute z fantazyi tylko, nie dadzą się ująć w żadne pewne ramy, i zależą przeto również tylko od fantazyi artysty. Dlatego też chcąc osądzić sprawiedliwie grę artystów w tym dramacie, nie możnaby stanowczo ani złą nazwać ją, ani dobrą; każdy grał rolę swoją tak, jak mu się zdawało, że autor ją sobie wyobrażał. To jednak można powiedzieć, że chociaż nie wszystkie role były dość szczęśliwie odkopione, nie psuła przecież żadna z nich całości obrazu. Hrabia Fontazy (p. Wilkoszewski), to uosobienie szyderstwa i bajronizmu, za mało miał sarkastycznego chłodu, a za wiele układności francuskiej; hrabia Respekt (p. Linkowski) zanadto wpadał w komiczność; Rzeczniczki (p. Baranowski) był za rubaszny; Diana (panna Bieńkowska) zanadto posągowa i sztywna; Stella (panna Popielówna) zbyt szlachetliwa, a Jan (p. Szymański) za wiele nadrabiał sceniczną patetycznością. Jedna tylko postać, majora moskiewskiego, była zaprawdę po mistrzowsku odmalowana; p. Królikowski pojął ją i oddał tak, że nawet najbardziej wymagająca krytyka nie mogłaby mu nic zarzucić. Nakoniec potrzeba oddać także sprawiedliwość pani Nowakowskiej, że wywiązała się z roli Idalii jak można było najlepiej, a szczególnie podnieść musimy jej doskonałą deklamacyę, która jedynie czyniła możliwym zrozumienie napuszonego aż do ekliwkości języka poety w tym utworze.

Drużga z kolei nowość, przedstawiona weśród komedya francuska „Syn Giboyera“, nie pozostawiła po sobie także zbyt miłego wrażenia. Jest to komedya rzeczywicie bardzo dobra, ale dla nas może ma mieć chyba tylko wartość artystyczną. Takie żywioły społeczeństwa i walki stronnice, jak legitymizm z demokracją, nie mogą znaleźć u nas żadnego zastosowania, i dla tego też pomimo wszystkich innych zalet swoich nie może ta komedya utrzymać się na naszym repertoarze. Zresztą i przedstawienie jej niekoniecznie było wysmienite; szczególnie rola Giboyera (ojca) była w całkiem niewłaściwym ręku; pan Baranowski zanadto wiele ufał sobie, podejmując się tej roli, całkiem nieodpowiednej jego talentowi. Doskonałym za to był p. Linkowski w roli Marechola, obałamuczonego chwilowo arystokracją mieszczańską; wcale dobrze wypadło także kilka innych ról, jak Giboyera (syna) (p. Szymański), margrabięgo (p. Królikowski), hrabięgo Outreville (p. Kwieciński), pani Marechale (pani Miłaszewska) i Ferdynandy (panna Popielówna).

Nakoniec wczoraj na dochód państwa Nowakowskich odegrano melodramat „Sobkową zagrodę“, przerobioną z niemieckiego przez p. Edw. Błotnickiego.

Jestto utwór już znany, wcale dobry i zawaze mile widziany na scenie. Dla tego też nie możemy jak tylko pochwalić wybór państwa Nowakowskich. Publiczność nie była wprawdzie bardzo liczna, ale za to bardzo sympatyczna dla beneficjentów; obojgi nie szczędzono oklasków, na które rzeczywicie zasługiwali, a w końcu rzuciono nawet kilka bukietów. Jaki jednak cel miała wieść puszczone o ostatnim występie pana Nowakowskiego, tego nierozumiemy, gdyż o ile nam wiadomo, jest on związany jeszcze kontraktem do Wielkanocy, i może przeto nie ma jeszcze wystąpić, a zresztą nie było dotąd wcale mowy tam, gdzieby być mogła, żeby nie miał na dal pozostać.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 14go marca. Na wczorajszym targu były następujące ceny przeciętne czterech gatunków zboża i innych artykułów, a mianowicie: męc pszenicy (82 H) 5 złr. 83 c., żyta (79 H) 4 złr. 12 c., jęczmienia (70 H) 2 złr. 90 c., owsa (50 H) 1 złr. 78 c., hreczk 3 złr. 57 c., grochu 4 złr. 35 c., ziemniaków 1 złr. 92 c.; cetnar siana 1 złr. 6 c., słomy okłociastej 65 c., słomy na paszę 71 c., sąg drzewa bukowego 11 złr. 49 c., sosnowego 7 złr. 96 cent.

W drugiej połowie lutego 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:				
	Tarnów	Dębica	Kolbuszowa	Pilano	Brzostek
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Męc pszenicy	6 69	6 .	7 .	6 40	6 50
„ żyta	4 80	4 50	4 50	4 50	4 50
„ jęczmienia	3 38	3 50	3 50	3 50	3 25
„ owsa	2 29	2 .	1 50	2 10	2 .
„ hreczki	3 36	3 50	.	.	3 25
„ kukurudzy
„ ziemniaków	2 .	1 20	1 50	1 60	1 80
Cetnar siana	1 60	1 30	1 20	1 20	1 20
„ wełny
„ nas. koniecu	20 50
Sąg drzewa twardego	12 .	7 50	6 50	8 .	5 .
„ miękkiego	8 .	6 .	5 .	5 .	3 50
Funt mięsa wołowego	13 .	13 .	13 .	13 .
Mas okowity	64

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 13. marca.

Hotel George: PP. Forinyak Juliusz, c. k. rotmistrz, z Żółkwi. — Cielecki Włod., z Byczkowic. — Bal Jan, z Tułigłw. — Bogdański Wład., z Batiatycz. — Hoffmann Edwin i Hoffmann Marcell, z Siedliak. — Kęplisz Marcell, z Artasowa. Hotel europejski: Czajkowski Jan, z Sarvik. — Cielecki Alfred, z Porchowa. — Br. Gemmingen-Farfeld Eberhard, z Rudnik. — Malinowski Włod., z Bury. — Pierzchała Ignacy, z Uazkowie. — Skrzyszewski Seweryn, z Sewerynki. — Urbański Rudolf, z Dobrosina. — Wierzchowski Edgar, z Pleśnian. Zawadzki Michał, z Bełza.

Hotel Langa: Hr. Wodziecki Alfred, z Krakowa. Hotel angielski: Nowakowski Xawery, c. k. radca sąd., z Rzeszowa. — Komar Adolf, z Podola. — Marmorosz Józef, z Karowa.

Hotel Krakowski: Samborski Juliusz, z Rosyi.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 13. marca.

PP. Weinfeld Józef, c. k. komisarz obw., do Żółkwi. — Ks. Czartoryski Alex., do Wiednia. — Cywiński Jędrzej, do Płotycz. — Hudetz Wacław, do Brodek. — Jastrzębski Rud., do Bednarowa. — Kossak Wład., do Podhajec. — Kolucki Adam, do Przeworska. — Polanowski Felx, do Opulsa. — Rulikowski Zdzisław, do Polski. — Wartarasiewicz Michał, do Wiednia. — Tarnawski Nareys, c. k. porucznik, ze Stanisławowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 13. marca 1868.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	328 90	+ 1.0	86	Pd. b.s.	7
2. god. po poł.	330 0	+ 5.4	78	Pd. „	6
10. god. wiecz.	330 88	+ 3.3	87	eiska	10

T E A T R.

Dziś: (przedst. niem.) „Die Jüdin“, wielka opera w 5 aktach. Na dochód kapelmistrza p. J. Schürerer. Pierwszy występ gościnny p. Władysława Sabbano.

Jutro (przedst. niem.) „Taitzman, czyli: rudy blondyn, siwy, brunet“, komedya ze śpiewami w 3 aktach. Między aktami „Divertissement fancerskie“, wykonane przez p. Budkowskiego z Warszawy. Na dochód zakładu ubogich.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Budyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Dnia 13. marca.		piata	szadja
zł.	gr.	zł.	gr.
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	216	216	—
Akcyje kolei lwowsko-czerniowieckiej	181	182	50
Banku hip. gal. w w. a.	73	74	—
Banku hip. gal. w w. a. bez kup.	79	80	—
Obligacye indemnizacyjne galic.	86	85	76
W. X. Krakowskiego	93	94	—
Księstwa Bukowińskiego	99	98	50
Pierwszeń. kol. gal. Kar. Ludw. I. Emisji	93	94	—
II. delto	88	89	—
Lwowsko-Czerniowieckiej I. Emisji	77	77	75
II. delto	82	83	—
Dukat holenderski	5	63	7
Dukat cesarski	9	25	9
Napoleonor	1	79	1
Rubel srebrny rosyjski	1	8	1
Rubel papierowy rosyjski	9	48	9
Banknoty polskie za 100 zł. polskich	1	79	1
Talar pruski srebrny	1	79	1
Pruskie bilety kasowe	1	79	1
Srebro	114	25	115

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 11. marca 1868

1. Błóg publiczny.

A. Państwa.		pien.	towar.
Z pożyczki narod. z procentami od stycznia	lipca po 5%	65	60
do października po 5%	65	60	60
Pożyczka w srebrze 1844 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	73	25	73
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki.) zwrotna w 37 latach po 5%	79	50	80
Metaliki po 5%	57	75	57
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	173	—	173
Przez. do wyl. z r. 1839 piata część losów	172	—	173
Przez. do wyl. z r. 1854	75	25	75

B. Krajów koronnych.		pien.	towar.
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	83	70	83
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	91	75	92
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr	84	70	84
Renty Como po 42 hr. aust.	19	50	20
Nizszej Austrii	85	75	87
Czech	91	50	92
Węgier	76	50	70
Galicyi	64	25	64
Siedmiogrodu	65	25	66
Bukowiny	64	25	64
Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%	99	—	99

2. Akcyje.

Banku narodowego	705	—	707
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	187	20	187
Niz. austr. tow. eskont. po 500 zł.	582	—	587
Banku anglo-austriackiego na 500 złr. (20 ft. ster.) z wpłata 20%	115	—	115
Pól. kol. po 1000 zł. m. k.	1730	—	1735
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	251	20	251
Polud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	166	50	166
Kol. Ces. Elzbiety po 200 zł. mon. konw.	139	50	140
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	205	—	205
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)	160	—	180
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	186	—	188
Galic. banku hyp. po 200 złr. wpłata 40%	73	—	75

3. Listy zastawne.

Banku narod. przez. do losowania po 5%	(za 100 zł.)	90	69	90	80
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	76	—	77	—	
Galic. banku hyp. po 6%	87	—	88	—	
Węgier. Towar. ziemskie. po 6 1/2%	90	50	91	75	
delto (renta) po 6%	—	—	—	—	
Tow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.	98	50	99	—	

4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.

Kol. póln. po 100 zł. m. k.	91	—	91	50
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	88	—	88	50
Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 103 zł.	93	—	94	—

5. Losy.

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	(za sztukę.)	131	15	131	20
---	--------------	-----	----	-----	----

Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.		pien.	towar.
Poz. Trye. po 100 zł. m. k.	93	—	93
po 50 zł. w. a.	120	—	121
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	51	50	55
Esterhazego po 40 zł. m. k.	25	75	26
Salma	131	—	131
Palsiego	31	50	32
Clarego	25	75	26
St. Genois	27	50	28
Windischgrätz	23	25	23
Waldsteina	17	50	18
Keglevicha	21	—	22
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14	75	15
	14	50	15

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	—	—	—
Angsbarg za 100 zł. w. p. n.	93	50	96
Berlin za 100 tal.	96	65	95
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	85	70	85
Hamburg za 100 M. B.	116	15	116
Londyn za 10 ft. szt.	46	10	45
Paryż za 100 fr.	—	—	—

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	5	53 1/2	5	54 1/2
delto. pełnej wagi	—	—	—	—
Korona	9	23	9	29
20 frankówka	9	55	9	61
Rosyjski imperyal	1	70 1/2	1	71 1/2
Talar związkowy	113	85	114	25
Srebro	—	—	—	—

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 13 marca

	złr.	kr.
5% Metaliki	57	60
z procentami z maja i listopada	58	60
5% pożyczka narodowa	65	10
Losy z 1860 roku	82	90
Akcyje banku wiedeńskiego	708	—
kredytowego	187	80
Londyn, 10 funtów szterlingów	116	35
Srebro	114	36
lowarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	54

DZIENNIK URZĘDOWY.

(603) Concurs-Kundmachung. (2)

Nro. 10306. Bei den Steuerämtern in den Königreichen Galizien und Lodomerien und dem Großherzogthume Krakau ist eine provisorische Steueramts-Controlorenstelle in der X. Diätenclasse mit dem Jahressgehälte von 800 fl., eventuell eine Steueramts-Officiantenstelle in der XI. Diätenclasse mit dem Gehalte von 700 fl., 600 fl. und 500 fl. mit Cautionspflicht zu besetzen.

Gesuche sind unter Nachweisung der Kenntniß des steueramtlichen Dienstes und der Landessprache binnen drei Wochen bei der Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Finanz-Landes-Direction
Lemberg, am 29. Februar 1868.

(601) Concurs-Kundmachung. (2)

Nro. 244-Pr. Zu besetzen: Die Einnehmerstelle bei dem Nebenpostamte I. Classe in Węgrzec, IX. Diätenclasse, mit dem Gehalte jährlicher 735 fl. dft. W., Naturalwohnung oder Quartiergeld und Cautionspflicht.

Gesuche sind insbesondere unter Nachweisung der Prüfung aus der Waarenkunde und dem Zollverfahren, dann der Sprachkenntnisse binnen 3 Wochen bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau einzubringen.

Lemberg, am 28. Februar 1868.

(602) Concurs-Ausschreibung. (2)

Nro. 619 - Praes. Zu besetzen: Die Magazin-Verwalterstelle beim Hauptpostamte I. Classe in Krakau, X. Diätenclasse mit dem Gehalte jährl. 945 fl., freier Wohnung oder Quartiergeld und Cautionspflicht.

Gesuche sind insbesondere unter Nachweisung der Prüfung aus der Waarenkunde und dem Zollverfahren, dann der Sprachkenntnisse binnen drei Wochen bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau einzubringen.

Lemberg, am 6. März 1868.

(621) Kundmachung. (2)

Nr. 12880. Zur Sicherstellung der Conservationspflichten auf der Strecke der Tarnopoler Verbindungsstraße im Trembowler Bezirke wird hiemit die Offertverhandlung für das Jahr 1868 allein oder auch für eine dreijährige Periode, nämlich: die Jahre 1868, 1869 und 1870 ausgeschrieben.

Die für das Jahr 1868 sicherzustellenden Bauobjecte sind folgende:

In der Trembowlaer Wegmeisterschaft:		fl.	kr.
Reparatur der Warnungstafeln und Straßenmarken im Fiskalpreise von	3	42 1/2	—
Reparatur der Brücke Nr. 73 1/2	5	68 1/2	—
" " " Nr. 74	6	81	—
" " " Nr. 75	61	24	—
" des Kanals Nr. 80	197	15	—
1 1/2 7/2 Cub. Klaf. Waschanstrang und Straßenammanstrang	3	85 1/2	—
5 1/2 Cur. Klif. Straßengeländ. sammt zugehörigen Säulen	133	46	—
Zusammen obangegebene Herstellungen mit dfferr. Währung.	411	62 1/2	—

Die auf drei Jahre lautenden Angebote müssen die ausdrückliche Erklärung enthalten, daß sich der Unternehmer verbindlich macht, auch alle anderen im Laufe der Lieferungsperiode aus was immer für einen Unstuf notwendig werdenenden Herstellungen zur Erhaltung des guten Straßenzustandes, um die den Conservationsherstellungen pro 1868 zu Grunde gelegten Einheitspreise im Verhältnisse des diesfälligen Erhebungspreises zu übernehmen.

Die sonstigen allgemeinen, namentlich die mit h. o. Verordnung vom 13. Juni 1856 Zahl 23821 allgemein kundgemachten Offertbedingungen können bei dem k. k. Bezirksamte in Trembowla eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden hiemit aufgefordert, ihre mit einem 10% Badium belegten, das Unternehmungsobject genau bezeichnenden Offerten längstens bis 26. März l. J. bei dem genannten Bezirksamte zu überreichen.

Nachträgliche Angebote, so wie nicht vorschrittmäßig ausgefertigte oder nicht mit dem bedungenen Badium belegte Offerten werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 5. März 1868.

Obwieszczenie.

L. 12880. Dla zabezpieczenia budowli zachowawczych na przestrzeni Tarnopolskiego gościnca łącznego w powiecie Trembowelskim, rozpisuje się niniejszem licytację zapomocą ofert na rok 1868 wyłącznie, albo też na trzyletni przeciąg czasu, mianowicie na lata 1868, 1869 i 1870.

Przypadające do zabezpieczenia na rok 1868 budowle są następujące:

W Trembowelskim okręgu nadzorem dróg.		zł	kr.
Naprawa tablic ostrzegających i znaków gościncowych	3	42 1/2	—
Naprawa mostu nr. 73 1/2	6	68 1/2	—
" " " nr. 74	5	81	—
" " " nr. 75	61	24	—
" kanału nr. 80	197	15	—
Sporządzenie 1 1/2 7/2 sześcienn. sążni terasy darniowej i usypanie tamy przy gościncu	3	85 1/2	—
Postawienie 5 1/2 bież. sążni poręczy przy gościncu wraz z należącymi do tego słupami	133	46	—
Razem wyż wymienione roboty	411	62 1/2	—

wal. austr.

Oferty opiewające na trzy lata muszą zawierać wyraźne oświadczenie, że przedsiębiorca obowiązuje się, także wszystkie inne roboty, jakieby w ciągu tego peryodu przedsiębiorstwa z jakiegokolwiek bądź powodu okazały się potrzebnymi do utrzymania tego gościnca w dobrym stanie, obejmować po cenach pierwotnych, służących za podstawę robotom zachowawczym na rok 1868, w stosunku do cen, w których zostały zalicytowane.

Inne, tak ogólne jako też osobne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z dnia 13. czerwca 1856 l. 23821 powszechnie obwieszczone warunki ofertowe,

można przegladnąć w e. k. urzędzie powiatowym w Trembowli.

Cheących objąć to przedsiębiorstwo wzywa się niniejszem, ażeby oferty swoje, opatrzone w 10proc. wadium i oznaczające dokładnie przedmiot przedsiębiorstwa, wnieśli najdalej po dzień 26. marca r. b. do rzeczonoego urzędu powiatowego.

Późniejsze oświadczenia, tudzież oferty nieulożone podług przepisu, lub nieopatrzone w zawarowane wadium, nie będą uwzględnione.

Z e. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 5. marca 1868.

(604) C b i c i. (2)

Nro. 1725. Vom Tarnopoler k. k. Kreisgerichte wird dem Stanislaus Markiewicz mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider ihn Ester Beigel unterm 19. November 1867 Z. 14792 ein Gefuch um Zahlungsaufgabe der Wechselsumme von 50 fl. dft. W. l. N. G. überreicht, worüber mit dem Bescheide vom 20. November 1867 Z. 14792 die Zahlungsaufgabe erlassen wurde.

Da der Aufenthaltort des Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht über das Gefuch der Ester Beiges de praes. 10. Februar 1868 Z. 1725 auf dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Hr. Dr. Weissstein mit Substituierung des Hr. Landesadvocaten Dr. Schmidt als Curator bestellt, welchem obige Zahlungsaufgabe zugestellt worden ist.

Tarnopol, am 12. Februar 1868.

(605) E d y k t. (2)

Nro. 4130. C. k. sąd powiatowy w Sokółowie podaje do wiadomości, że dnia 1. kwietnia 1868, 22. kwietnia 1868 i 6. maja 1868 o godzinie 9tej z rana odbędzie się w sądzie tutejszym publiczna sprzedaż realności włocisciańskiej pod l. 49 w Zielonce położonej a do dłużnika Marcina Nieduzego należącej, z 8 morgów gruntu i budynków składającej się, razem na 110 złr. w. a. oszacowanej, pod warunkami które tutaj przegladnąć można.

Z e. k. sądu powiatowego.

Sokółów, dnia 18. grudnia 1867.

(607) Kundmachung. (2)

Nro. 2961. Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte zu Tarnopol wird bekannt gemacht, daß Leisor Willner unterm 20. November 1867 Z. 15330 wider Jacob Blumenfeld weger. Zahlung der Wechselsumme von 200 fl. um die Erlassung der Zahlungsaufgabe gebeten, welchem Ansuchen mit Bescheid vom 4. December 1867 Z. 15330 stattgegeben wurde.

Da der Aufenthaltort des Belangten unbekannt ist, so wurde denselben auf dessen Gefahr und Unkosten der Hr. Landesadvocat Dr. Rappaport mit Substituierung des Hr. Landesadvocaten Dr. Blumenfeld zum Curator bestellt und denselben die Zahlungsaufgabe a. Z. 15330-1867 zugestellt.

Dessen der abwesende Jacob Blumenfeld mittelst gegenwärtigem Edicte verständigt wird.
Tarnopol, am 7. März 1868.

(362) **E d i c t.** (3)

Nro. 1259. Vom Tarnopoler k. k. Kreisgerichte wird über Ansuchen des Lemberger k. k. Militärgerichtes vom 17. Jänner 1868 Z. 450 B. zur Vereinfachung der von 3150 fl. betriebl. Requisitionen pr. 2292 fl. 50 kr. öst. W. jährl. 5% Zinsen vom 20. Jänner 1859, Betriebskosten und Creationskosten pr. 64 fl. 54 kr. öst. W., 3 fl. 30 kr. öst. W., 4 fl. 16 kr. öst. W. und 14 fl. 47 kr. öst. W. für Hrn. Vladimir Grafen Dzieduszycki die unterm 17. Jänner 1868 Z. 450 B. bewilligte executive öffentliche Versteigerung der dem Hrn. Vincenz Kossakowski und der Nachlassmasse des Valerian Kossakowski gehörigen, in Tarnopol sub Nr. 692 und 693 gelegenen Realität in 3 Terminen: am 2. April 1868, 6. Mai 1868 und 12. Juni 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bei diesem k. k. Kreisgerichte unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden:

Zum Ausrufspreise wird der nach dem Schätzungsacte vom 26. October 1861 erhobene Werth von 21.014 fl. öst. W. angenommen.

Jeder Kauflustige ist verbunden, 10% des Ausrufspreises als Badium zu Händen der Vicitations-Commission im Baaren oder mittelst Staatspapieren, auch galizisch-sändischen Pfandbriefen nach dem Tagescommerthe der Lemberger Zeitung, oder endlich mittelst Sparcassbüchern nach dem Nominalbetrage zu erlegen, welches Badium für den Meistbietenden zurückgehalten und falls es im Baaren geleistet ist, in das erste Kaufschillingsdrütel eingerechnet, den Uebrigen aber gleich nach der Vicitation zurückgestellt werden wird.

In diesen drei Terminen wird diese Realität unter dem Schätzungswerthe nicht veräußert werden; würden jedoch keine Kauflustigen zu diesen drei Terminen sich vorfinden, so wird zur Befriedigung erleichternder Bedingungen die Tagfahrt für den 12. Juni 1868, 3 Uhr Nachmittags festgesetzt, wodann ein 4ter Termin zur Veräußerung dieser Realität festgesetzt, und diese Realität auch unter dem Schätzungswerthe gegen jeden Anbot wird veräußert werden.

Hinsichtlich der auf der besagten Realität haftenden Lasten, Steuern und sonstigen Abgaben werden die Kauflustigen an das städtische Grundbuch und das k. k. Steueramt gewiesen und wird denselben freigelassen, den Schätzungsact und die Versteigerungsbedingungen dieser Realität in der h. g. Registratur einzusehen oder in Abschrift zu erheben.

Hieron werden, unter Veröffentlichung durch Edicte im Gerichtesgebäude und in der Stadt Tarnopol und durch das Amtsblatt die Streitpartei Hrn. Vladimir Graf Dzieduszycki, Hrn. Vincenz Kossakowski und die Nachlassmasse des Valerian Kossakowski, eigentl. dessen minderjährigen Kinder Vincenz, Heinrich, Ladislaus und Stanislaus durch die Mutter und Vormüherin Fr. Alexandra Kossakowska, dann die Hypothekargläubiger Frau Alexandra Kossakowska, das hohe k. k. Alerar durch die k. k. Finanzprocuratur in Lemberg, die Landes-Concurrenz durch den galizischen Landesauschuss für Maria Rzepecka, das hohe Steuer Alerar durch die k. k. Finanzprocuratur zu eigenen Händen, dann der dem Leben und Wohnorte nach unbekannt Hr. Carl Czechowski, dann jene Hypothekargläubiger, welche nach dem 2. November 1867 ins Grundbuch auf diese Realität gelangen, oder denen der gegenwärtige Bescheid entweder gar nicht oder nicht rechtzeitig genug zugestellt werden konnte, zu Händen des Curators Hrn. Advocaten Dr. Schmidt unter Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Koźmiński, welche unter Einem als solche bestimmt werden, dann durch Edicte verständigt.

Tarnopol, am 3. Februar 1868.

E d i c t.

Nro. 1259. C. k. sęd obwodowy Tarnopolski niniejszem wiadomo czyni, że na wezwanie e. k. Lwowskiego krajowego sądu wojakowego z dnia 17. stycznia 1868 l. 450 B. na zaspokojenie należące się jeszcze z sumy pierwotnej 3150 zlr. w. a. kwoty resztującej 2292 zlr. 50 kr. w. a. wraz z 5% odsetkami od 20. stycznia 1859, tudzież kosztów sądowych i egzekucyjnych w ilości 64 zlr. 54 kr. m. k., 3 zlr. 30 kr. m. k., 4 zlr. 16 kr. m. k. i 14 zlr. 47 kr. w. a. na rzecz p. Włodzimierza hr. Dzieduszyckiego pod dniem 17. stycznia 1868 l. 450 B. dozwolona przymusowa sprzedaż realności w Tarnopolu pod l. k. 692 i 693 położonej, p. Wincentego Kossakowskiego i leżącej masy spadkowej s. p. Waleryana Kossakowskiego własnej, w trzech terminach, mianowicie: 23. kwietnia 1868, 6. maja 1868 i 12go czerwca 1868, każdą razą o godzinie 10tej przed południem w tutejszym e. k. sądzie obwodowym pod następującymi warunkami przeprowadzoną zostanie:

Jako cenę wywoławczą stanowi się wartość tejże realności według aktu szacunkowego z d. 26go października 1861 na 21.014 zlr. w. a. wyprowadzona. Każdy chce kupna mający obowiązany jest 10% ceny wywoławczej jako zakład do rak komisji licytacyjnej w gotówce lub w papierach publicznych, także w galicyjskich listach zastawnych, wedle ostatniego kursu gazety urzędowej Lwowska wykazać się mającego, lub wreszcie w książeczkach kasy oszczędności, wedle wartości zmiennej złożyć, któryto zakład dla najwięcej ofiarującego zatrzymany i jeżeliby w gotówce złożony był, w pierwszą trzecią część

kupna wliczony. innym zaś licytantom zaraz po licytacji zwrócony zostanie.

W powyższych trzech terminach realność poniżej ceny szacunkowej sprzedana nie zostanie, gdyby ale w powyższych trzech terminach chce kupna mających nie było, natenczas celem ułożenia warunków zwalnających wyznacza się termin na dzień 12. czerwca 1868 o godzinie 3iej po południu i zostanie 4ty termin do sprzedaży wyżej pomienionej realności wyznaczony, przy którym realność także i poniżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę sprzedana zostanie.

Co do ciężarów na pomienionej realności tudzież podatków monarchicznych i innych danin odeśla się chce kupna mających do tabuli miejskiej i e. k. urzędu poborowego, zostawiając tymże wolność przejrzenia lub wzięcia odpisów aktu szacunkowego i warunków licytacji tej realności w registraturze tutejszej.

O czem strony spór wiodące: p. Włodzimierza hr. Dzieduszyckiego, p. Wincentego Kossakowskiego i masę spadkową s. p. Waleryana Kossakowskiego, właściwie tegoż małoletnie dzieci: Wincentego, Henryka, Władysława i Stanisława przez matkę i opiekunkę p. Aleksandrę Kossakowską, dalej wierzycieli hipotecznych p. Aleksandrę Kossakowską, wysoki e. k. skarb przez e. k. prokuratorę skarbu we Lwowie, konkurencyę krajową przez galicyjski wydział krajowy, p. Marię Rzepecką, wysoki e. k. skarb podatkowy przez e. k. prokuratorę skarbową do rak własnych, dalej z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Karola Czechowskiego, tudzież tych wszystkich wierzycieli hipotecznych którzyby dopiero po dniu 2. listopada 1867 do ksiąg gruntowych powyższej realności weszli, lub którymby niniejsza uchwała wcale nie, lub nie dość weześnie doręczoną została, do rak kuratora p. adwokata Dra. Schmidta z zastępstwem adwokata krajowego p. Dra. Koźmińskiego i przez edykta się zawiadamia.

Tarnopol, dnia 3. lutego 1868.

(609) **K u n d m a c h u n g** (3)

Nr. 6900. Zur Sicherstellung der Conservationsbaulichkeiten auf den Staatsstraßen im Bereiche des Zloczower und Brodyer Bezirkes für das Jahr 1868 oder auch für eine dreijährige Periode 1868, 1869 und 1870, wird hiemit die Offertverhandlung ausgeschrieben. Die für das Jahr 1868 sicherzustellenden Bauobjecte sind folgende:

a) Im Zloczower Bezirke, auf der Lemberg-Brodyer Straffe.

in der Wegmeisterschaft Olszameca

	Im Fiscalspr. von	fl.	kr.
Neubau des Kanals Nr. 66		538	83
85 Current Kloster Straßengeländer sammt zugehörigen Säulen		145	25

In der Wegmeisterschaft Podhorec:

Reparatur der Brücke Nr. 83		109	02
22 1/2 Current Kloster Straßengeländer sammt zugehörigen Säulen		38	4 1/2

Zusammen mit 851 14 1/2

Auf der Zloczow-Zaleszczyker Straffe.

in der Zloczower Wegmeisterschaft:

35 Current Kloster Straßengeländer sammt zugehörigen Säulen		133	91 1/2
---	--	-----	--------

In der Zborower Wegmeisterschaft:

Reparatur der Brücke Nr. 33		187	74
130 Current Kloster Straßengeländer sammt zugehörigen Säulen		221	34 1/2

Zusammen mit 443 —

b) Im Brodyer Bezirke auf der Lemberg-Brodyer Straffe.

In der Wegmeisterschaft Suchodoły.

Reparatur des Kanals Nr. 86		14	28
" " " " Nr. 88		38	04 1/2
" " " " Nr. 93		6	97 1/2
50 Current Kloster Straßengeländer sammt zugehörigen Säulen		49	23

Zusammen mit 108 50

Im Ganzen für alle obangegebenen Verstellungen 1407 64 1/2 österr. Währ.

Die auf drei Jahre lautenden Anbote müssen die ausdrückliche Erklärung enthalten, daß sich der Unternehmer verbindlich macht, auch alle anderen im Verlaufe dieser Lieferungsperiode aus was immer für einem Anlasse nothwendig entweder Herstellungen zur Erhaltung der obigen Straßentrecken im entsprechenden Stande, mögen solche in größeren oder kleineren Neubauten oder Reparaturen bestehen, und die herzustellenden Objecte durch den Zahn der Zeit oder durch Elementarereignisse oder einen Zufall zu Grunde gegangen sein, um die den obigen Verstellungen pro 1868 zu Grunde gelegten Einheitspreise, im Verhältnisse des Erstehungspreises unter Vorbehalt der technischen Richtigstellung zur Ausführung zu übernehmen.

Die sonstigen allgemeinen und speciellen Bedingungen, namentlich die mit dem hierorigen Erlasse vom 13. Juni 1856 Zahl 23821 allgemein kundgemachten Offertbedingungen können bei dem k. k. Bezirksamte in Zloczow eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden hiemit aufgefordert, ihre mit einem 10% Badium belegten, das Unternehmungsobject genau bezeichnenden Objecte längstens bis 19. März 1868 bei dem genannten Bezirksamte zu überreichen.

Nachträgliche Anbote und nicht vorrichtsmäßig ausgefertigte, oder nicht mit dem vorgeschriebenen Badium belegten Offerte werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei

Lemberg, am 28. Februar 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 6900. Dla zabezpieczenia zachowawczych robót budowniczych na gościńcach rządowych w obrębie powiatów Zloczowskiego i Brodzkiego na rok 1868, albo też na trzyletni przeciąg czasu, t. j. na lata 1868, 1869 i 1870 rozpisyje się niniejszem licytacyę za pomocą ofert. Przypadające do zabezpieczenia na rok 1868 roboty budownicze są następujące:

a) w powiecie Zloczowskim, na gościńcu Lwowsko-Brodzkim.

W Olszaniekim nadzorem okręgu drogowym.

	zł.	kr.
Zbudowanie nowego kanału Nr. 66	538	83
83 biezących sążni poręczy przy gościńcu wraz należąciami do tego słupami	145	25

W Podhoreckim nadzorem okręgu drogowym.

Naprawa mostu Nr. 83.	109	02
22 1/2 bież. sążni poręczy przy gościńcu wraz z należąciami do tego słupami	38	04 1/2
razem	551	14 1/2

Na gościńcu Zloczowsko-Zaleszczyckim.

W Zloczowskim nadzorem okręgu drogowym.

35 bieżąc. sążni poręczy przy gościńcu wraz z należąciami do tego słupami	133	91 1/2
---	-----	--------

W Zborowskim nadzorem okręgu drogowym.

Naprawa mostu Nr. 33	187	74
130 bież. sążni poręczy przy gościńcu wraz z należąciami do tego słupami	221	34 1/2
razem	443	—

b) W powiecie Brodzkim, na gościńcu Lwowsko-Brodzkim.

W Suchodolskim nadzorem okręgu dróg.

Naprawa kanału Nr. 86	14	28
" " " " Nr. 88	38	04 1/2
" " " " Nr. 93	6	97 1/2
50 bież. sążni poręczy przy gościńcu wraz z należąciami do tego słupami	49	23
razem	108	50

W ogóle wszystkie wyżej wymienione roboty w sumie fiskalne 1407 64 1/2 wal. austr.

Opiewające na trzy lata oferty muszą zawierać wyraźne oświadczenie, że przedsiębiorca obowiązuje się, także wszystkie inne roboty, jakieby w ciągu tego peryodu przedsiębiorstwa, z jakiegokolwiek bądź powodu okazały się potrzebne do utrzymania powyższych przestrzeni gościńców w odpowiednim stanie, a mianowicie tak większe i mniejsze budowlę nowe jakoteż naprawy i bez względu na to, czy potrzebujące naprawy przedmioty zostałyby zniszczone siłą czasu, czy wypadkami elementarnymi, czy nakoniec przypadkiem, wykonywać podług szczegółowych cen, służących za podstawę powyższemu robotom na rok 1868, w stosunku do cen objęcia przedsiębiorstwa i zastrzeżeniem technicznego ich sprawdzenia.

Imne tak ogólne, jako też osobne warunki, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z d. 13. czerwca 1856 l. 23821 obwieszczone warunki ofertowe można przegladac w e. k. urzędzie powiatowym w Zloczowie.

Chęcych objąć to przedsiębiorstwo wzywa się niniejszem, ażeby oferty swoje, opatrzone w 10procentowe wadyum i oznaczające dokładnie przedmiot przedsiębiorstwa, wnieśli najdalej po dzień 19. marca 1868 do rzonego urzędu powiatowego.

Późniejsze oświadczenia, tudzież oferty nieułożone podług przepisu lub nieopatrzone w przepisane wadyum nie będą uwzględniane.

Z e. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 28. lutego 1868.

(582) **E d i c t.** (3)

Nro. 3457. Von dem k. k. Bezirksgerichte in Maków werden diejenigen, welche als Gläubiger an die Verlassenschaft des am 10. October 1860 in Zawoja ohne Testament verstorbenen Pfarrers Franz Würfel eine Forderung zu stellen haben, aufgefordert, bei diesem Gerichte zur Anmeldung und Darthnung ihrer Ansprüche den 25. Mai 1868 um 10 Uhr Vormittag zu erscheinen, oder bis dahin ihr Gesuch schriftlich zu überreichen widrigens denselben an die Verlassenschaft, wenn sie durch Bezahlung der angemeldeten Forderungen erschöpft würde, kein weiterer Anspruch zustände, als insoferne ihnen ein Pfandrecht gebührt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Maków, am 22. Februar 1868.

(611) Obwieszczenie. (1)

Nr. 683. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem podaje do publicznej wiadomości, iż na zaspokojenie wygranej tutejszo-sądowym prawomocnym nakazem płatniczym z dnia 12. października 1863 l. 15.163 przez p. Dra. Adama Morawskiego przeciw p. Annie hr. Rumerskirch i p. Karolowi hr. Rumerskirch resztującej sumy 6000 złr. w. a. z wickszej 30.000 złr. w. a. pochodzącej, wraz z procentem po 5% od 1. lipca 1863 bieżącym, kosztami sporu w ilości 201 złr. 30 kr. i kosztami egzekucyjnymi 9 złr. 67 kr., 7 złr. 33 kr. i 244 złr. 81 kr. w. a. przyznaniem — publiczna przymusowa sprzedaż dóbr Żabno z przyległościami Konary, Targowisko i Zakirchale w powiecie Tarnowskim położonych, jak Dom. 305, str. 334, 366 i 372 n. 31 i 32 haer. p. Anny hr. Rumerskirch własnych na terminie 20. kwietnia 1868 o godzinie 10. zrana pod następującymi warunkami w tutejszym sądzie się odbędzie:

1. Dobra Żabno z przyległościami Konary, Targowisko i Zakirchale sprzedane będą ryczałtem z wyłączeniem jednak wyjednanego i przyznanego wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze — za cenę szacunkową 101.382 złr. 19 kr. w. a. lub też niżej takowej za jakąkolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującemu.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany przed rozpoczęciem licytacji zakłada 5000 złr. w. a. w gotówce lub w listach zastawnych instytutu kredytowego galicyjskiego lub też w listach zastawnych banku narodowego, lub w obligacjach indemnizacyjnych albo też państwa, wraz z należacemi do nich bieżącemi kuponami i talonami według kursu w ostatnim numerze „Gazety Lwowskiej“ obliczyć się mających — do rąk komisji licytacyjnej złożyć. — Towary najwięcej ofiarującego do sądowego depozytu złożone, innym zaś współlicytantom zaraz po ukończeniu licytacji zwrócone będzie.

3. Resztę warunków licytacji, tudzież akt szacunkowy, inwentarz ekonomiczny i wyciąg tabularny w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć można.

O rozpisanii niniejszej licytacji wszystkich wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych zawiadamia się do własnych rąk, zaś z miejsca pobytu niewiadomych, lub którzyby po 10. czerwca 1867 z swemi pretensjami do tabuli krajowej weszli, lub którymby niniejsza uchwała albo też która z następujących uchwał dla jakiegokolwiek bądź przyczyny weale nie lub nie dosyć weześnie wręczona była, przez ustanowionego im tym celem kuratora w osobie p. adw. Dr. Rosenberga z zastępstwem p. adw. Dr. Jarockiego i niniejszym edyktem.

Z Rady e. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 27. lutego 1868.

(617) E d y k t. (1)

Nr. 4218. C. k. sąd powiatowy Podgórze podaje do wiadomości, że końcem zaspokojenia pretensji 168 złr. w. a. ugodą sądową z dnia 18. stycznia 1866 r. Agnieszce Pachołowej od Stanisława Durycha przyznanej wraz z przynależnościami, odbędzie się dnia 30. marca i dnia 30. kwietnia 1868 r. o godzinie 10. przed południem w budynku sądowym publiczna licytacja połowy domu pod l. 28 w Kurdwanowie położonego, i jednej morgi gruntu do tego należącej, Stanisława Durycha własnych, według protokołu z d. 20. października 1866 r. l. 4384 zajętych, a podług protokołu z dnia 20. lipca 1867 r. l. 2617 oszacowanych, w następujących warunkach:

Do licytacji wyznacza się dwa terminy, na których część realności na sprzedaż wystawiona, tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej zhytą być może.

Za cenę wywołania kładzie się wartość szacunkową z sądowego ocenienia wynikłą w kwocie 160 złr. wal. austr.

Każdy chęć kupna mający złoży przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji sądowej zakład w kwocie 20 złr. w. a. w gotówce, w galicyjskich listach zastawnych lub obligacjach państwa według kursu, jednakże nie wyżej wartości nominalnej. — Ten zakład najwięcej dającego będzie zatrzymany, innym licytującym po licytacji zaraz wydany. — Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w registraturze tutejszego sądu.

Podgórze dnia 7. grudnia 1867.

Z e. k. sądu powiatowego.

(614) Grundmachung. (1)

Nro. 3327. Vom Stanislawower k. k. Kreisgerichte wird bekannt gemacht, daß in Folge Ersuchens des Wiener k. k. Landesgerichtes vom 21ten Mai 1867 Z. 26603 behufs Vereinerbringung der Forderung der ersten dster. Sparcasse per 2233 fl. 55 kr. öst. W. s. N. G. die executive Teilbietung der dem Isaac Last gehörigen, in Stanislawów sub Nr. 128 $\frac{1}{2}$ liegenden Realität nach fruchtloser Verpfeindung der ersten zwei Termine unter nachstehenden Bedingungen bei diesem k. k. Kreisgerichte am 16. April 1868 um 10 Uhr Vormittags abgehalten werden.

1. Diese Realität wird beim obigen Termine auch unter dem Schätzungswerte, jedoch nicht um den minderen Preis von 5000 fl. öst. W. hintangegeben werden.

2. Jeder Kauflustige hat vor Stellung eines Anbotens den Betrag von 250 fl. öst. W. alsadium zu erlegen.

Sieben werden sämtliche Gläubiger, als: die die Stadtgemeinde Stanislawów, Hr. Eitel Last, Wolf Stein, Moses Weinstock, resp. dessen Verlassenschaft zu Händen der Hr. Malka Weinstock, Franz Sedelmajer, Abraham Fischler, Małke Horowitz, Srul Demian, Isaac Weiss, Berl Appenzeller, Ester Bergmann, Franz Gurawski, Jossel Last, Kopel Senensioh, Abraham Frisch, endlich alle jene, welche nach dem am 29. April 1867 ausgefertigten Tabulatretracte in das Grundbuch gelangten, oder welchen der gegenwärtige Bescheid aus welder immer für einem Grunde nicht zurückgestellt werden könnte, durch den bestellten Curator Hr. Advocaten Maramorosch mit Substituierung des Hr. Advocaten Maciejowski verständigigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Stanislawów, am 24. Februar 1868.

(612) E d y k t. (1)

Nr. 872. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach niniejszym edyktem zawiadamia spadkobierców po Annie Rosinie Braun i Karola Braun, że Antonina Petrowicz i Petronela Wartarasiewicz przeciw tymże pod dniem 27. lutego 1868 l. 872 pozew o wykreślenie kwoty 250 złr. z dokumentu 18. października 1805 zaintabulowanej ze stanu dłużnika realności pod Nr. k. 335 w Zaleszczykach wniosły, i termin do rozprawy w tym sporze na dzień 3. kwietnia 1868 wyznaczony został.

Gdy spadkobiercy ci z imienia, życia i pobytu sądowi nie są wiadomi, przeto wyznacza się dla nich kuratora w osobie adwokata krajowego Dra. Zakrzewskiego, i wzywa się ich, aby temuż informację weześnie udzielili, lub innego zastępcę sobie obrali, i sądowi oznajmili, albowiem w razie przeciwnym z zaniedbania wynikać mogące niepomysłne skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Od e. k. sądu powiatowego.
Zaleszczyki, dnia 29. lutego 1868.

(624) E d i c t. (1)

Nro. 12625. Vom k. k. Landes- als Handelsgericht wird dem, dem Aufenthalte nach unbekanntem Eugen Ritter von Kriegshaber mit dem Edicte bekannt gemacht, daß Gittel Segel wider denselben sub praes. 2. März 1868 Z. 12625 das Zahlungsauftragelud über die Wechselsumme von 3500 fl. öst. W. s. N. G. überreicht hat, worüber das mündliche Verfahren nach Wechselrecht eingeleitet worden ist.

Da der Wohnort des Eugen von Kriegshaber unbekannt ist, so wird zu seiner Vertretung der Hr. Landesadvocat Dr. Krater mit Substituierung des Hr. Landesadvocaten Dr. Roński auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Lemberg, am 4. März 1868.

(628) E d y k t. (1)

Nro. 390. C. k. sąd powiatowy w Bukowsku niniejszym ogłasza, że na zaspokojenie resztującej sumy w kwocie 372 złr. w. a. z p. n. ks. Michałowi Towarnickiemu od Stefana Tereka na mocy ugody sądowej z dnia 31. marca 1865 l. 385 się należącej, sprzedaż dwóch gospodarstw włościańskich w Wiśloku wielkim położonych, a to: gruntu rustykalnego l. rep. 288 oznaczonego, w objętości 20 morgów, 440 sążni kwadr., „Sałagówka“ zwanego, wraz z budynkami mieszkalnymi i gospodarczymi, na tymże gruncie pod l. k. 164 leżąciami — i gruntu rustykalnego l. rep. 287 oznaczonego, w objętości 26 morgów, 1479 $\frac{1}{2}$ sążni kwadr., „Terekówka“ zwanego, na które ciało tabularne nie istnieje, w trzech terminach, t. j. dnia 3. kwietnia 1868, dnia 4. maja 1868 i dnia 4. czerwca 1868, każdą razą o godzinie 11tej przed południem w e. k. kancelaryi sądowej w Bukowsku, a to w dwóch pierwszych terminach w cenie lub wyżej ceny szacunkowej, w trzecim terminie zaś także niżej takowej się odbędzie.

Każde z powyższych gospodarstw osobno sprzedane będzie.

Jako cenę wywołania gospodarstwa l. rep. 288 oznaczonego, stanowi się cena szacunkowa tegoż w kwocie 164 złr. w. a., gospodarstwa l. rep. 287 oznaczonego cena szacunkowa tegoż w kwocie 300 złr. w. a. — i każdy chęć kupienia mający złoży do rąk komisji licytacyjnej jedną dziesiątą część szacunku tytułem wadyum.

Resztę warunków tudzież czyni opisania i szacunku są w tutejszej registraturze do przejrzania.
Bukowsko, dnia 29. lutego 1868.

(626) E d y k t. (1)

Nro. 2958. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym obwieszcza, że na zaspokojenie wygranej nakazem zapłaty z d. 30. października 1865 l. 16700 przez Sarę Izak przeciw Izraelowi Salomonowi sumy wekslowej 200 złr. w. a. z 6% od 7. kwietnia 1863 i kosztami w kwotach 3 złr. 62 kr., 4 złr. 72 kr., 3 złr. 23 kr., 3 złr. 52 kr., 14 złr. 37 kr., 12 złr., 4 złr. 37 kr. i 5 złr. 97 kr. w. a. — po odtrąceniu powziętych z depozytu sądowego 133 złr. 48 kr. w. a., dozwolona już uchwałą z 11. lipca 1867 l. 9936 przymusowa sprzedaż realności dłużnika pod l. 256 na Strusinie położonej, w księgach gruntowych nie zapisanej, w tutejszym sądzie w trzech terminach t. j. dnia 22. kwietnia 1868, dnia 27. maja 1868 i dnia 24. czerwca 1868, zawsze o 10tej godzinie przed południem pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Jako cenę kupna wywoła się wartość szacunkiem uzyskaną w kwocie 1063 złr. 60 kr. w. a. niżej której realność na pierwszych dwóch terminach sprzedana nie będzie.

2. Każdy chęć kupienia mający jest obowiązany 10% ceny wywołać się mającej t. j. 107 złr. w. a. gotówka jako zakład do rąk komisji licytacyjnej złożyć. Zakład ten wliczy się nabywcy w cenę kupna, resztę licytującym zaś po odbytej licytacji zwróconym będzie.

Resztę warunków licytacyjnych i akt szacunkowy wolno przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze.

O rozpisanii tej sprzedaży zawiadamia się prowadząca egzekucję Sarę Izakowa, egzekwowanego właściciela Izraela Salomona, Jana Malinowskiego i e. k. urząd podatkowy w myśl rozp. min. spraw. z 7. grudnia 1866 l. 135 dz. p. p.

Z rady e. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 5. marca 1868.

(610) C o n c u r s. (1)

Nr. 3288. Postmeistersstelle bei dem neu zu errichtenden Postamte in Jodłowa gegen Vertragsabschluss und 200 fl. Caution.

Daselbe wird sich mit dem Briefpost-, Stafetten und Fahrpostdienste befassen und seine Verbindung mittelst täglichen Postbotenfahrten, mit welchen gegen Einholung der Lizenz der politischen Behörde auch Reizende auf Rechnung des Unternehmers befördert werden können mit Postamte Pilzno erhalten.

Bezüge des Postmeisters, Einhundert Gulden Bestallung, Zwanzig Gulden Amtspauschale und Vierhundert Gulden Botenpauschale für Unterhaltung täglicher Botenfahrten nach Pilzno und retour.

Bewerber haben ihre Gesuche unter documentirter Nachweisung des Alters, des Wohlverhaltens, der Vertrauenswürdigkeit und Vermögensverhältnisse binnen 4 Wochen bei der k. k. Post-Direction in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 7. März 1868.

K o n k u r s.

L. 3288. Posada pocztmistrza przy nowo utworzonym urzędzie pocztowym w Jodłowej za kontraktem i kaucją 200 zł.

Tenże urząd zajmować się będzie pocztą listową, wartościową i sztafetową i otrzyma połączenie z e. k. urzędem pocztowym w Pilźnie za pomocą codziennych jazd posłańczych, któremi za uzyskaniem pozwolenia ze strony władzy politycznej na rachunek przedsiębiorcy także podróźni przewożeni być mogą.

Pobory pocztmistrza: Dotacja 100 zł., pauszale kancelaryjne: 20 zł. i pauszale posłańcze: 400 zł. za utrzymanie codziennych jazd do Pilzna i napowrót.

Ubiegający się mają swe w dowody wieku, majątku, zaufania i zachowania się wnieść w przeciągu czterech tygodni do e. k. Dyrekcji poczt w Lwowie.

Z e. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 7. marca 1868.

(631) E d y k t. (1)

L. 699. C. k. sąd powiatowy w Stryju wiadomo czyni, że na dniu 20. grudnia 1867 w Siemiginowie Józef Bardon, rymarz bez rozporządzenia ostatniej woli zmarł.

Gdy sądowi pobył Maryanny Bardon najstarszej córki i prawnej współdziedziczki wiadomym nie jest, przeto wzywa się ją, ażeby w przeciągu roku od danego niżej dnia licząc, w tym sądzie albo sama albo przez pełnomocnika się zgłosiła, i oświadczenie przyjęcia spadku wnieść, inaczey bowiem spadek ze zgłoszonemi spadkobiercami i z ustanowionym dla niej w osobie Andrusia Kotyk kuratorem przeprowadzonym będzie.

Z e. k. sądu powiatowego.

Stryj, dnia 22. lutego 1868.

(630) E d i c t. (1)

Nr. 4312. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird bekannt gemacht, daß Herr Landesadvocat Dr. Maly mit Substituierung des Herrn Landesadvocaten Dr. Roński dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Siver Skolimowski in der Rechtsache des Leib Berger wider denselben wegen Zahlung von 70 fl. öst. W. s. N. G. zum Curator bestimmt und dem Letzteren das für den Verlangten ausgefertigte hiergerichtliche Contumaz-Urtheil vom 9. Juli 1867 Z. 36114 zugestellt wurde.

Vom k. k. Landesgerichte

Lemberg, am 22. Februar 1868.

E r k e n n t n i s.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers hat das k. k. Landesgericht in Straßaden in Wien über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit Urtheil vom 14. November 1867 Z. 5652-33773 gemäß §. 36 des Preßgesetzes das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 51 des Journals die „Wiener Sonn- u. Montags-Zeitung“ wegen Vergehens der Guttheilung ungesetzlicher Handlungen im Sinne des §. 305 St. G. ausgesprochen, welches mit obergerichtlicher Entscheidung vom 25. Februar 1868 Z. 3702 bestätigt worden ist.

Wien, am 3. März 1868.

(573) Obwieszczenie. (3)

Nr. 5854. Podpisany e. k. notaryusz jako komisarz sądowy uchwała lwowskiego e. k. sądu krajowego z dnia 31. stycznia 1858 L. 5854 z powodu wstrzymania wypłat lwowskiego kupca Hermana Mizesa do przeprowadzenia ugody z jego wierzycielami wyznaczony, wzywam niniejszem wszystkich pp. wierzycieli tegoż kupca, ażeby się ze swemi z jakiegokolwiek źródła pochodzącymi pretensjami przeciw tej firmie podaniami stemplowanymi do niżej podpisanego wystosowanemi i w dowody dotyczących wiarytelności zaopatrzonemi, najdalej do 15. kwietnia 1868 tem pewniej zgłosili, inaczej na wypadek dojścia do skutku ugody wszystkie niezgłoszone a prawem zastawu niepakryte wiarytelności wyłącza się od zaspokojenia ze wszystkiego przedmiotem ugody będącego majątku i ulegną skutkom w §§. 35., 36., 38. i 39. rozporządzenia z 17. grudnia 1862 poszczególnionym.

Lwów, dnia 8. marca 1868.

Franciszek Wolski,

e. k. notaryusz jako komisarz sądowy.

(578) Obwieszczenie. (3)

Nro. 2184. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszem obwieszcza, iż w sprawie pp. Floryana i Henryki Łysagórkich przeciw pp. Zygmuntowi Pruszyńskiemu, Wolfowi i Freidzie Kochanym, Ludwice z Puchalskich de Helmschild itd. zapadła uchwała z dnia 23. listopada 1867, polecająca w drodze egzekucyj wyroku prawomocnego z d. 23. sierpnia 1867 l. 8542 wymazanie całej pozycyji lib. dom. 14, pag. 101, n. 13 haer. ze stanu biernego realności w Tarnowie na przedmieściu pod l. 199 położonej, Wolfa i Feigi małżonków Kochanych własnej.

Ponieważ spadkobiercy s. p. Władysława Cholewy Brynieckiego, któremu uchwała powyższa ma być doręczoną, z imienia i pobytu nie są znani, przeto tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo ich przyznał tutejszego adwokata p. Dra. Bandrowskiego na kuratora ad actum i jemu powyższą uchwałę doręcza i rzeczoną spadkobierców celem bronięcia praw swych niniejszym edyktem o tem uwiadamia.

Z rady e. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 27. lutego 1868

(573) E d y k t. (3)

Nro. 5754. C. k. sąd krajowy Lwowski do powszechnej podaje wiadomości, że z powodu prosby Aleksandra, Antoniny i Maryi Ciecholewskich tudzież Anny Ciecholewskiej odeszła e. k. sądu obwodowego Stanisławowskiego z d. 12. sierpnia 1867 do l. 14001 do załatwienia temu e. k. sądui odstąpionej o utworzenie nowego korpusu tabularnego dla gruntów i praw r. 1807 od całości części wsi Żurak i Stanni „Łoziczynny“ odłączonych, celem przesłuchania wierzycieli tabularnych względem oświadczenia się, czyli na to utworzenie nowego korpusu tabularnego i na przeniesienie swoich wiarytelności na takowe zezwalają lub nie, wyznacza się termin na dzień 2go kwietnia 1868 o godzinie 4tej po południu, na który wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk ich własnych, wierzycieli zaś z życia i miejsca przebywania niewiadomych, lub też ich sukcesorów, a to: Jana Machowskiego, Franciszka Ksawerego Korczyńskiego, braci Ignacego, Macieja i Wojciecha Sulatyckich, Bazylego Stebleckiego, Ksawerego i Franciszka Kwiatkowskich, Józefa Bahrynowskiego, Barbarę Sasulewiczową, Stanisława Sosnowskiego, a następnie Ignacego i Michała Żarskiego przez kuratora dla nich w osobie p. adwokata krajowego Dra. Sermarka z substytucyą p. adwokata krajowego Dra. Białoskórskiego ustanowionego wzywa się z tem, iż wierzyciele którzyby na tym terminie nie stanęli, tak uważać się będą, iż na oddzielenie w mowie będącego oddzielnego ciała tabularnego i na przeniesienie swoich wiarytelności na takowe zgadzają się.

Z e. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 15. lutego 1868.

(577) E d y k t. (2)

Nro. 5191. C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach czyni wiadomo, iż Dymtro Halków gospodarz gruntowy w Buszczu zmarł tamże w dniu 9. listopada 1830 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia, a ponieważ do spadku tegoż między innymi także i wnuk tegoż Michał Diaków powołany jest, którego miejsce pobytu sądowi wiadomem nie jest, przeto wzywa się go, żeby w przeciągu jednego roku od dnia po raz trzeci w gazecie umieszczonego edyktu biorąc zgłosił się w tutejszym sądzie i swą deklarację do spadku tem pewniej wniósł, ile że w przeciwnym razie spadek w imieniu jego przez ustanowionego mu kuratora Iwana Kucego przyjętym i z nim jako też z resztą sukcesorami dalej pertraktowanym będzie.

Z e. k. sądu powiatowego.
Brzeżany, dnia 31. grudnia 1867.**Spis osób we Lwowie zmarłych,**

a w dniach następujących zameldowanych.

Od 16. do 31. grudnia 1867.

Teppa Michał, właściciel domu, 81 l. m., ze starości.
Matkowski Jan, „ 61 l. m., na puchline.
Restenburg August, radea gub. 61 l. m., na słabość nerek.
Machowicz Urban, ksiądz bernadyn. 70 l. m., na porażenie płuc.
Schaller Haniba, pens. urzędnik. 63 l. m., na suchoty.
Szezechowska Henryka, żona urzędnika, 36 l. m., na rozkład krwi.
Trzeńska Wilhelmina, córka właściciela domu, 17 l. m., na durzycę.
Schnellbiegel Anna, wdowa kapelusznika, 85 l. m., ze starości.
Wieczorkowska Karolina, wdowa po prywatyście, 63 l. m., na porażenie płuc.
Gottfried Józef, teolog, r. g. słuchacz, 25 l. m., na suchoty.
Kirschner Teresa, żona fotografa, 23 l. m., „
Ditrich Anna, żona urzęd., 26 l. m., na gruźlicę.
Garzeis Barbara, „ 50 l. m., „
Sertz de Ottensheim Julia, córka inżyniera, 23 l. m., „
Suchaj Antonina, wdowa po radcy apelacyji, 70 l. m., na porażenie płuc.
Napiorkowska Franciszka, żona urzędnika, 40 l. m., na porażenie płuc.
Łopatynier Anna, propinatoryka, 68 l. m., na puchline.
Kosińska Katarzyna, wdowa po piwowarzu, 77 l. m., ze starości.
Urbańska Helena, z domu ubogich, 82 l. m., ze starości.
Douhaszuk Anna, „ 78 l. m., „
Czernowski Walenty, „ 173 l. m., „
Wilecz Rozalia, wyrobn., 32 l. m., na puchline.
Zimny Antoni, „ 38 l. m., na kureze w piersiach.
Ostrowska Anna, „ 56 l. m., na gruźlicę.
Stein Apolonia, „ 28 l. m., na tyfu.
Bielecki Jan, „ 32 l. m., na zapalenie płuc.
Dębicka Teresa, „ 73 l. m., na suchoty.
Czarna Leopolda, „ 18 l. m., na zapalenie płuc.
Zajaczkowska Marya, „ 32 l. m., na suchoty.
Majewska Marya, „ 58 l. m., „
Bednareczuk Maciej, „ 52 l. m., „
Flak Walenty, „ 46 l. m., „
Żuraw Magdalena, „ 62 l. m., na raka.
Jarosz Franciszka, „ 66 l. m., na puchline.
Masjuk Teresa, „ 26 l. m., na zapalenie płuc.
Dziubiński Michał, „ 42 l. m., „
Drozdowski Sabina, „ 32 l. m., „
Zwiernikow Tella, „ 65 l. m., „
Zukowski Maks, „ 48 l. m., „
Pacena Franciszka, „ 32 l. m., „
Lachocki Jan, „ 42 l. m., „
Doba Józef, „ 38 l. m., „
Nieżywo znaleziony człowiek na stryjskiej ulicy.
Urbański Jan, „ 41 l. m., na suchoty.
Müller Dorota, „ 48 l. m., „
Wierzbicka Marya, „ 21 l. m., „
Ruk Jan, „ 45 l. m., „
Kazimierz Ignacy, „ 40 l. m., „
Wileczkowska Barbara, „ 52 l. m., „
Ohl Jakob, „ 64 l. m., na raka.
Łobuska Ksenia, „ 30 l. m., na febrę połogową.
Okniewski Franc., „ 67 l. m., na 16że.
Koller August, „ 43 l. m., na suchoty.
Kehmann Marya, „ 26 l. m., na wade w sercu.
St. hadolsti Antoni, „ 74 l. m., na puchline.
P. lik Antoni, „ 68 l. m., ze starości.
G.owski Wicenty, „ 60 l. m., „
Włkowska Konstanc., „ 80 l. m., „
L. h Łukasz, „ 60 l. m., „
Kłazyńska Marya, „ 75 l. m., „
Laurecki Feliks, „ 65 l. m., „
Tychy Józef, „ 70 l. m., „
Nehesa Marya, „ 30 l. m., na osłabienie.
Wojcikiewicz Katarz., „ 38 l. m., na apopleksję.
Gan Maciej, „ 45 l. m., na sparalizowanie.
Jeziński Tadeusz, syn pisarza, 6 l. m., na argire.
Viebig Marya, dziecko propinatora, 14 dni m., na konwulsje.
Böhm Marya, dziecko woźnego, 2 godz. m., z braku sił żywo-
tych.
Baumann Ferd., „ 17 r. m., na angine.
Ziolo Julia, sierota z zakładu, 3 l. m., na suchoty.
Prokopowicz Elżb., „ 1 r. m., na wode w mózgu.
Dańkiewicz Zofia, „ 4 l. m., na suchoty.
Czyżek Jan, dziecko wyrobnika, 1 1/2 r. m., „
Janik Marya, „ 4 l. m., na zapalenie mózgu.
Iwanicka Zofia, „ 7 l. m., „
Wzorek Marya, „ 12 r. m., na zapalenie płuc.
Iwanicka Marya, „ 1 1/2 r. m., „
Michaliszyn Józef, „ 2 1/2 r. m., na wycieczenie.
Fuchs Henryk, „ 2 l. m., na wode w głowie.
Klus Marcin, „ 4 l. m., „
Kohman Julia, „ 1 1/2 r. m., „
Łysiatyńska Józefa, „ 1 1/2 r. m., na dławicę.
Rawska Marya, córka właściciela domu, 1 r. m., na konwulsje.

Sliwiński Szezechan, dziecko wyrobn., 9 dni m., na konwuls.
Kaczor Teodozja, „ 1 1/2 r. m., na gruźlicę.
Pruchniaka Petronela, „ 2 l. m., na oparzenie.
Szubert Stanisław, „ 1 l. m., na gruźlicę.
Nowicki Jan, „ 1 r. m., na kichus.
Sielecka Marya, „ 1 r. m., z braku sił ży-
wotnych.
Cielecka Karolina, „ 18 l. m., „
Zaczkowski Nikołaj, „ 12 dni m., „
Kolaredo Jan, „ 1 1/2 dnia m., „
Gudz Katarzyna, „ 1 dzień m., „
Bratkowska Wiktorya, „ 1 dzień m., „
Kornylejko Lucya, „ 1 dzień m., „
Jarosławski Adam, „ 2 dni m., „
Nirstein Reheka, żona kupca, 70 l. m., na tulerkaly.
Selzer Samuel, machlerz, 70 l. m., na puchline.
Tabak Lejb, wyrobn., 45 l. m., „
Freudeles Jekel, „ 40 l. m., „
Blank Manele, „ 12 l. m., „
Vegellanger Abrah., „ 26 l. m., „
Elass Eitel, „ 68 l. m., „
Porter Baile, „ 100 l. m., ze starości.
Pik Hinde, „ 80 l. m., „
Liebstein Kreindel, „ 80 l. m., „
Kikenes Elkune, „ 50 l. m., na zapalenie płuc.
Hornik Maneles, „ 43 l. m., na zapalenie mózgu.
Kreutzfuchs Riffe, „ 46 l. m., na raka.
Dachs Blume, „ 64 l. m., na suchoty.
Weinstein Chaim, „ 42 l. m., „
Kalb Jakob, „ 24 l. m., na wade w sercu.
Kimmel Koppel, „ 54 l. m., „
Siegel Gittel, „ 33 l. m., na tyfus.
Mezeles Zitra, „ 50 l. m., na zapalenie płuc.
Glanz Sara, „ 60 l. m., „
Kretz Mozes, „ 10 l. m., na zapalenie mózgu.
Rozenberg Major, dziecko wyrobn., 9 l. m., na wrzody.
Gerze Schmil, „ 1 r. m., na konwulsje.
Taler Ruchel, „ 1 1/2 r. m., na biegunkę.
Blind Jüdes, „ 2 1/2 r. m., na suchoty.
Feger Israel, „ 7 l. m., na zapalenie płuc.

W realności pod l. 113 1/2, przy ulicy Frenela są od maja b. r. do wynajęcia pomieszkania na pierwszym piętrze, tudzież obszerne stajnie i wozownie. (606—2)

Glücks-Offerte.

Das Spiel der österreichischen Lose ist von der kais. u. österr. Regierung gestattet.

„Gottes Segen bei Cohn!“**Große Capitalien-Verlosung**

von über 2 Millionen.

Beginn der Ziehung am 16ten d. M.

Nur 4 Gulden öst. Währ. oder 2 Gulden öst. Währ.

kostet ein vom Staate garantirtes wirkliches Original-Staats-Los (nicht von den verbotenen Promessen) aus meinem Debit und werden solche gegen frankirte Einsendung des Betrages selbst nach den entferntesten Gegenden von mir versandt.

Es werden nur Gewinne gezogen.

Die Haupt-Gewinne betragen 225,000 — 125,000 — 100,000 — 50,000 — 30,000 — 20,000 — 2 à 15,000, 2 à 12,000, 2 à 10,000, 2 à 8,000, 3 à 6,000, 3 à 5,000, 4 à 4,000, 10 à 3,000, 79 à 2,000, 4 à 1,500, 4 à 1,200, 105 à 1,000, 105 à 500, 6 à 300, 111 à 200, 7906 à 100 u. s. w.

Gewinnlisten und amtliche Ziehunglisten sende nach Entscheidung prompt und verschwiegen.

Meinen Interessenten habe allein in Oesterreich die allerhöchsten Haupttreffer von 300,000, 225,000, 187,500, 152,500, 150,000, 130,000, 125,000, 103,000, 100,000, und jüngst am 11. September schon wieder das grosse Loos von 500,000 Thaler ausbezahlt.

Caj. Sams. Cohn in Hamburg,

(554—5) Bank- und Wechselgeschäft.

Doniesienia prywatne.**Eibenschitzer Spargel-Pflanzen.**

Ein-, zwei- und dreijährige bester Qualität, wie auch später Spargel in Gebunden werden von mir wie in früheren Jahren zu den billigsten Preisen, aus meinen eigenen Anlagen an P. T. Besteller auch im bevrigen Frühjahr versendet. Eine ausführliche gedruckte Anleitung der neuesten rationalen Cultur-Methode wird jeder größeren Bestellung gratis beigegeben.

(629—1)

Anton Worell, f. t. Postmeister u. Apotheker in Eibenschitz (Mähren.)

Die Winterabende am Piano.

Eine Sammlung von 59 der beliebtesten Opernmelodien aus Czaar und Zimmermann, Stradella, Ernani, Belisar, Lucia di Lammermoor, Zampa, Martha, Regimentstochter, Prinz Eugen, Lucrezia Borgia, Prophet, Freischütz, Indro, Faust, Krentzritter, W. Chiara, Tannenkäuser etc., leicht arrangirt zu 2 Händen vom Musiklehrer Zahn. Preis 2 Gulden. Bei frankirter Einsendung von 2 fl. 20 kr. findet portofreie Zusendung statt. Mathias Bretzner, Antiquar-Buchhandlung (Bäckerstrasse) in Wien.

(75—9)